Protokół Nr LIX/10
z sesji Rady Miejskiej Brzegu

z dnia 24 czerwca 2010 r. 

godz. 900 – 14.50
odbytej w Ratuszu

Ustawowy stan radnych
-
21

Obecnych


-
19
Nieobecni 



radny Dariusz Gądek, radny Kamil Szeremet
Porządek obrad:

1) Otwarcie obrad sesji.

2) Wnioski do porządku obrad.

3) Przyjęcia protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 27.05.2010 rok.

4) Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności.

5) Interpelacje i wnioski radnych.
6) Stan bezpieczeństwa w mieście:

a) Informacja Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Brzegu,

7) Informacja o stanie realizacji inwestycji miejskich,

8) Ocena funkcjonowania uchwały RM w sprawie utrzymania czystości i porządku w mieście,

9) Ocena stanu zieleni i placów zabaw w mieście,
10) Przyjęcie uchwał w sprawie:
a) zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze (druk nr 1 );
b) zmian w budżecie miasta na 2010 r. oraz zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2010 rok (druk nr 2 );
c) zmian w budżecie miasta na 2010 r. (druk nr 3 );
d) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeg dla obszaru ograniczonego od wschodu ul. Lwowską, od północy ul. Słoneczną, od zachodu rowem K-7 oraz od południa magistralną linią kolejową . (druk nr 4 );
e) aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miasta Brzegu oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeg (druk nr 5 );
f) zmiany uchwały Nr LIV/594/10 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie udzielenia przedsiębiorstwu państwowemu: Biuro Urządzenia Lasu i Geodezji Leśnej Oddział w Brzegu, dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (druk nr 6 );
g) zmiany uchwały Nr LIII/577/10 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Świętego Mikołaja na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (druk nr 7 );
h) zmiany uchwały Nr LVI/606/10 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 26 marca 2010 r. w sprawie udzielenia Wspólnocie Mieszkaniowej Trzech Kotwic 10, dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (druk nr 8 );
i) udzielenia Wspólnocie Mieszkaniowej Szkolna 5, dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (druk nr 9 );
j) udzielenia Państwu Beacie i Bogusławowi Staszczyk, dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (druk nr 10 );
k) ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Brzegu, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat          (druk nr 11 );
l) określenia zasad i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku ich realizacji nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze w szkole lub przedszkolu oraz w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art.42 ust. 3 ustawy- Karta Nauczyciela (druk nr 12 ), 
m) opinii dotyczącej umorzenia wierzytelności Gminy Miasta Brzegu 

     (druk nr 13 );
n) opinii dotyczącej rozłożenia na raty spłaty wierzytelności Gminy Miasta Brzegu                       ( druk nr 14 )
11) Informacja na temat niedostosowania społecznego ze szczególnym zwróceniem uwagi na patologie społeczną wśród młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach.

12) Informacja dot. przygotowania do wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.

13) Odpowiedzi na interpelacje i rozpatrzenie wniosków radnych,
14) Wolne wnioski i informacje,
15) Zamkniecie obrad sesji.
Ad. 1. Otwarcie obrad sesji.


Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) Przewodniczący RM Mariusz Grochowski otworzył LIX sesję Rady Miejskiej Brzegu kadencji 2006-2010 stwierdzając, że w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować uchwały. Następnie przywitał radnych, z-ców Burmistrza i Ławę Burmistrza, zaproszonych gości, przedstawicieli mediów oraz mieszkańców miasta.

Ad. 2 Wnioski do porządku obrad.

Burmistrz Miasta Wojciech Huczyński zaproponował następujące wnioski do porządku obrad tj:

- wprowadzić projekt uchwały w sprawie zbycia niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Brzeg położonej w Brzegu przy ulicy Kruszyńskiej jako druk nr 15.

- wprowadzić projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków jako druk nr 16. 

Radny Andrzej Ogonek przeniesienie projektu uchwały druk nr 5 na kolejną sesję ponieważ w materiałach jest dość obszerny dokument z którym chciałby się zapoznać a który powinien być dostarczony znacznie szybciej.

Burmistrz Wojciech Huczyński wycofał projekt uchwały wg druk nr 5.
Wniosek nr 1

Rada przyjęła w/w wniosek za – 18 jednogłośnie.
Wniosek nr 2

Rada przyjęła w/w wniosek za – 18 jednogłośnie
Ad 3 Przyjęcia protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 27.05.2010 rok
Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał protokół pod głosowanie:
Rada przyjęła protokół : za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 7
Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności.

Sprawozdanie przedstawił Burmistrz Miasta Wojciech Huczyński – załącznik do protokołu.


Radny Sławomir Spychała zapytał, o zatrudnienie p.o dyrektora Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Brzegu, czy skończył się okres kadencji, ponieważ został powołany następny dyrektor ? Następnie powiedział, że na czarnym druku dotyczącym zawiadomień były przedstawione wszystkie symptomy tylko według rzecznika nie były ułożone tak jak sobie życzą inni i dlatego potrzebny był radca prawny, aby przy pomocy Komisji Rewizyjnej ułożył to w odpowiedni sposób ,który będzie zgodny dla przedstawiciela z Opola. Dodał, że były przesłane tylko te dokumenty, które były przekazane do RIO, aby radca prawny mógł wykorzystać. Powiedział, że zastanawia się czy nie złożyć wniosku formalnego do pana Przewodniczącego RM o powołanie Komisji w sprawie zmiany zapisu w statucie, żeby był zapis przy Komisji Rewizyjnej, aby na żądanie lub obowiązkowo uczestniczył radca prawny i wspólnie opracowywał różnego rodzaju pisma. Następnie poruszył sprawę wywiadów prasowych pana burmistrza. Dowiedział się, że ktoś z radnych proponował stanowisko dyrektora dla swojego syna, dla siebie stanowisko kierownika, a inny radny robić sobie odpisy watu. Stwierdził, że to uderza w całą Radę. 


Burmistrz Wojciech Huczyński powiedział, że jeśli chodzi o rzecznika to nie jest tak jak radny mówi, że tylko kolejność jest nie taka jak sobie rzecznik życzy, ponieważ nie trzeba być prawnikiem aby tą kolejność pozmieniać. Następnie przeczytał zdanie w odpowiedzi rzecznika dotyczące jego osoby „ Przerzucenie na rzecznika wyszukiwania okoliczności czasu, czy sposobu naruszenia w załączonej dokumentacji stanowi w istocie niedopełnienie obowiązków odnoszących się do zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny Finansów Publicznych”, Stwierdził, że w tej chwili te dokumenty, które zostały mu przekazane po to aby on teraz szukał do czasu okoliczności i sposobów, bo to w dokumentacji nie jest jasno wymienione. Następnie przypomniał, że te uchwały powstały w marcu 2008 roku, a wcześniej zarzucano mu czyn naruszenia Dyscypliny Finansów Publicznych w związku z naruszeniem ustawy o Zamówieniach Publicznych, potem ten zapis został wykreślony i tak naprawdę on złamał jakieś przepisy, które tak do końca nie są sprecyzowane, który podpunkt on złamał. Dodał, że w jego sprawie kontrola kompleksowa badała sprawę na ten temat i kontrolerzy z RIO nic nie znaleźli. Dodał, żeby nie oczekiwać, aby jego prawnicy w tej chwili mieli szukać przepisów, które wedle państwa on złamał i należałoby podać konkretny złamany przepis, a wtedy on napisze zawiadomienie. Następnie powiedział, że jeśli chodzi o jego wcześniejsze wypowiedzi dotyczące niektórych radnych to on liczy na to, że ci radni sami przyznają się do błędu. Stwierdził, że jeśli chodzi o powołanie pełniącego obowiązki dyrektora Dziennego Domu Pomocy Społecznej to w wyniku przeprowadzonej kontroli która wykazała drastyczne łamanie ustawy o zamówieniach publicznych, brakiem dokumentacji on podjął decyzję o dyscyplinarnym zwolnieniu pełniącego obowiązki dyrektora. Po rozmowie i prośbie pani Myślińskiej, która zapytała się czy on mógłby zamienić to na wypowiedzenie za porozumieniem stron na co się zgodził i wycofał wypowiedzenie dyscyplinarne. Następnie został powołany pełniący obowiązki dyrektor pani Zwierzchowska, która pełni obowiązki do czasu konkursu, który odbędzie się na przełomie lipca i sierpnia. 

Radny Grzegorz Chrzanowski zapytał, ile w tej chwili startuje przedsiębiorstw do przetargów na roboty związane z drogownictwem i brukarstwem i czy jest zainteresowanie?

Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że w ostatnich dwóch przetargach brało udział w jednej dwie firmy, a w drugiej trzy firmy.


Radny Grzegorz Chrzanowski zapytał o Regionalne Centrum Sportowo-Rekreacyjne odnośnie dokładania robót, czy te nie były objęte w kosztorysie, ponieważ cały czas wykonawstwo wzrasta?


Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że umowę z wykonawcą mamy kosztorysowo- ryczałtową i oznacza to, że wszystkie pozycje, które są zapisane w kosztorysie ofertowym mogą być rozliczane do 100% ,ale nie więcej czyli każdej pozycji wykonawca przerobi więcej niż ponad 100% my płacimy tylko za 100%, natomiast jeśli jest mniej płacimy mniej. Dodał, że są zadania, które oni uznają, że są zadaniami albo uzupełniającymi albo dodatkowymi i dotyczyło to np. wymiany gruntu pod budynkiem klubowym, ale nie podają informacji gdzie jest mniej niż 100%.

 
Radny Grzegorz Chrzanowski powiedział, że takie rzeczy jak grunt to tak, ale jeśli chodzi np. o drzewa to planista, który planował, gdzie będą budynki to wcześniej powinien to ująć w swoich planach i lampy oświetleniowe bez uziemienia to też jest jego zdaniem błąd, który nie powinien się zdarzyć w kosztorysie.

Burmistrz Wojciech Huczyński powiedział, że tak projektant zaprojektował i tak w kosztorysie było.

Radny Andrzej Ogonek zapytał jaką produkcję ma prowadzić firma ELREC?

Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że firma ELREK cały czas mówi o tej samej produkcji i być może będą zmieniać i rozszerzać swój profil, ale w chwili obecnej z tego co zaobserwował podczas wizyty w tej firmie to były trzy wyroby jedna to filtry do maszyn budowlanych na rynek niemiecki, druga to uchwyty do solarów na rynek niemiecki, trzecia wygłuszacie do BMW na rynek niemiecki.


Radny Andrzej Ogonek zapytał, co było powodem tej wizyty pana burmistrza w Opolskim Centrum Rozwoju Gospodarczego?


Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że powodem było wprowadzenie tej firmy do pana dyrektora po to aby pomóc ewentualnie przy aplikowaniu przez tą firmę wniosku o dotację na budowę hali w Brzegu.


Radny Andrzej Ogonek zapytał, czy nie uważa pan, że tego typu postępowanie może narażać pana na zarzut nieetycznego zachowania ponieważ jest to firma prywatna?


Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że każda pomoc Urzędu w zakresie zlokalizowania firmy na terenie miasta, znalezienie dodatkowego podatku i utworzenie dodatkowych miejsc pracy leży w interesie miasta, a jego obowiązkiem jest pomóc w tej sytuacji.

Radny Andrzej Ogonek powiedział, że by tego nie powiedział, gdyby nie fakt, że pan burmistrz pisze tak „Dużo bardziej do myślenia dają takie zdarzenia w kontekście pobierania wynagrodzenia co do niektórych brzeskich radnych od wydawcy tej gazety”. Dodał, że to jest właśnie ten sposób myślenia i skoro pan burmistrz tak myśli to może on tak też myśleć. Zapytał burmistrza o nazwiska tych radnych, bo on nie ukrywa faktu, iż pobiera wynagrodzenia z tytułu pisania tekstów do Kuriera Brzeskiego i takie informacje można znaleźć w jego oświadczeniu majątkowym. Dodał, że nie znalazł takich informacji w stosunku do innych radnych a jeśli burmistrz ocenia to negatywnie to jego problem. Jego problemem jest to, aby informacje w jego tekstach zawarte były prawdziwie i jeśli wskutek jakiegoś błędu napisze informację nieprawdziwą to ją prostuje i przeprasza dotknięte nią osoby. Następnie przeprosił jeszcze raz radnego Jana Pikora i Burmistrza Wojciecha Huczyńskiego za nieprawdziwą informację w sprawie pobytu radnego w Goslar. Zapytał burmistrza jacy inni radni pobierają wynagrodzenia z tytułu pisania tekstów dla Kuriera Brzeskiego?


Burmistrz Wojciech Huczyński powiedział, że proszę sobie dopowiedzieć jacy to są brzescy radni, sam pan powiedział o sobie i bardzo go to cieszy.

Radny Andrzej Ogonek zapytał, czy zawarta w tym zdaniu informacja jest prawdziwa, bo jeżeli pan mówi w liczbie mnogiej to jego zdaniem informacja jest nieprawdziwa, a jeżeli w liczbie pojedynczej to prawdziwa? Następnie poprosił pana burmistrza, aby był mężczyzną i powiedział, czy wielu radnych pobiera czy jeden radny Andrzej Ogonek.


Burmistrz Wojciech Huczyński powiedział, że jest mężczyzną i mówi, że wielu radnych pobiera i jeden radny Andrzej Ogonek i dodał, że powiedział tak jak radny Andrzej Ogonek oczekiwał od niego jako mężczyzny.


Radny Andrzej Ogonek powiedział, żeby burmistrz stwierdził konkretnie, że jeżeli wielu radnych to poprosił o wskazanie ich nazwisk.


Burmistrz Wojciech Huczyński powiedział, że pan sam wskazał nazwisko radnego.

Radny Andrzej Ogonek powiedział, że wskazał jedno nazwisko, następnie zapytał, czy burmistrz odróżnia liczbę pojedynczą od liczby mnogiej w języku polskim?


Burmistrz Wojciech Huczyński powiedział, że odróżnia.
Radny Andrzej Ogonek powiedział, że jeżeli odróżnia to prosi o wskazanie pozostałych nazwisk lub sprostowanie tego zdania.


Burmistrz Wojciech Huczyński powiedział, że sprostuje to zdanie i jeszcze raz powtórzył, że zdanie brzmi mniej więcej tak, bo pan tego nie rozumie: I dużo bardziej dają do myślenia takie zdarzenia w kontekście pobierania wynagrodzenia przez niektórych brzeskich radnych od wydawcy tej gazety.


Radny Andrzej Ogonek powiedział, że to dalej nie prostuje, bo sprostowanie brzmiało by następująco: i dużo bardziej dają do myślenia w kontekście pobierania wynagrodzenia przez radnego Andrzeja Ogonka od wydawcy tej gazety. Dodał, że tak to zdanie powinno brzmieć i jeżeli burmistrz tak te zdanie powtórzy to on będzie zadowolony.

Burmistrz Wojciech Huczyński powiedział, że nie robi tego żeby radny Andrzej Ogonek był zadowolony tylko to jest sprawozdanie jego autorskie i jeżeli radnemu się to nie podoba to może sobie je zmieniać, a instytucja cenzury i nakazywania zmiany zdań już dawno minęła.


Radny Andrzej Ogonek powiedział, że pan burmistrz idzie w zaparte. Dodał, że za przeprosiny pana burmistrza w sprawie w 100% nieprawdziwej informacji w poprzednim sprawozdaniu dziękuje. Następnie przeczytał co burmistrz napisał dalej: „ Wypowiedź moja wzburzyła radnego Andrzeja Ogonka co było z jego strony czynem nie zamierzonym. Jednakże on przypomina, że ze strony pana Andrzeja Ogonka padało na tej sali mnóstwo nieprawdziwych informacji dotyczących działań Burmistrza Miasta, czy też Urzędników Miejskich, które nigdy nie doczekały się sprostowań, ale każdy ma swoje podejście do etyki i prawdy”. Skoro z jego ust padło na tej sali „mnóstwo nieprawdziwych informacji to on prosi o wskazanie co najmniej dwóch takich informacji o jego działaniach i dwóch o działaniach Urzędników Miejskich ”. Następnie dodał, że jeśli pan burmistrz tego nie uczyni to on uzna, że ta wypowiedź nie polega na prawdzie i ma na celu dyskredytowanie jego osoby i narażenia na utratę zaufania jego wyborców, dzięki którym ponad 20 lat sprawuje mandat radnego, co jest czynem karalnym zgodnie z przepisami kodeksu karnego i sobie pozostawia prawo do decyzji co w tej on uczyni.


Burmistrz Wojciech Huczyński powiedział, że zostawia tą decyzję do pana wyboru. Następnie poprosił, aby radny przeczytał sobie protokoły ze wszystkich sesji i zobaczyć co on tam mówił. Następnie odniósł się do tego, jak to zdaniem radnego Andrzeja Ogonka on złamał ustawę o zamówieniach publicznych przy zawieraniu umowy czy też wykonywaniu umowy z Panoramą mimo, że ustawy nie stosował w tym momencie, czy np. jak to Urzędnicy odmówili zezwolenia na sprzedaż alkoholu byłemu radnemu Jerzemu Podgórskiemu przy czym nigdy taki wniosek nie został złożony. Stwierdził, że to właśnie są te prawdziwe informacje tylko prawda jest zależy dala kogo ważna. Powiedział, że może radnemu przysłać tylko powyciąga odpowiednie cytaty z protokołów gdzie będzie zaznaczone chyba więcej niż te dwie sprawy o których on powiedział. Dodał, że w tej chwili on nie jest w stanie ale to jest kwestia czasu i on przyśle radnemu.

Radny Andrzej Ogonek podziękował burmistrzowi za chęć poświęcenia swojego czasu, choć jego zdaniem szkoda czasu, aby szukać tych protokołów, ponieważ czasem trudno to znaleźć w protokołach, a po drugie jest problem natury formalnej, co jest informacją a co opinią. Powiedział, że co do informacji to stwierdzenie, że jakaś informacja jest nieprawdziwa jest zupełnie innym stwierdzeniem niż to, że opinia jest błędna, a to jest zupełnie co innego, bo błędne opinie może przedstawiać każdy i jest to kwesta interpretacji różnych przesłanek, które do określonej opinii prowadzą. Natomiast określenie, że informacja jest nieprawdziwa jest zupełnie innym określeniem i jeżeli burmistrz ma zamiar grzebać się w tych protokołach to on prosi, aby zwracał uwagę na informację a nie na poglądy bądź opinie wygłaszane przez niego na tej sali. Następnie podziękował za chęć poświęcenia tak wielkiej ilości czasu by przez wszystkie protokoły się przedrzeć i on myśli, że burmistrz korzysta z czyjejś pomocy, ale to jest tylko jego opinia w tej sprawie a nie błędna informacja. 


Burmistrz Wojciech Huczyński podziękował radnemu Andrzejowi Ogonkowi za to, że on powiedział, że szkoda czasu dla niego przygotowywać tego. Stwierdził, że faktycznie to prawda, ale on dla radnego to przygotuje, aby opinia publiczna wiedziała. Dodał, że potrafi odróżnić opinię od informacji i jak radny przedstawia informacje to on również ma do tego prawo choć wielokrotnie na tej sali radny mu tego prawa zabierał mówiąc, że to jest złe zachowanie burmistrza i że burmistrz krytykuje, przedstawia opinię, że Przewodniczący czy Rada czy radny coś źle robi i to były tylko opinie natomiast on przedstawi radnemu informacje, a nie opinie. Dodał, że bardzo często radny wyraża błędne opinie. 

Radny Grzegorz Surdyka zwrócił się do Przewodniczącego RM z prośbą i pytaniem, czy go satysfakcjonuje odpowiedź pana burmistrza na pierwsze zagadnienie radnego Andrzeja Ogonka bo pomimo trzech, czy czterech ponagleń i próśb radni nie dostali jednoznacznej odpowiedzi, a odpowiedź nie wydaje się być trudna i mało tego ta sprawa rzuca cień na całą Radę Miasta. Dodał, że jest tu trzech czy czterech nauczycieli więc może nam pomogą np. Przewodnicząca Komisji Oświaty pani Irena Mazurkiewicz, następnie stwierdził, że chyba łatwo jest odróżnić liczbę pojedynczą od liczby mnogiej. Zapytał Przewodniczącego RM czy go to nie zastanawia, że to kładzie cień na całej radzie ? Poprosił aby pan burmistrz to wyjaśnił.

Przewodniczący RM Mariusz Grochowski powiedział, że pan burmistrz powiedział to co powiedział i poprosił, aby nie wymagać od niego żeby odpowiadał coś za pana burmistrza, czy osądzał jak pan burmistrz odpowiada na pytania pana radnego Andrzeja Ogonka bo to nie jest jego zadanie.

Radny Andrzej Ogonek zwrócił się do Przewodniczącego i powiedział, że jego zadaniem jest bronić dobrego imienia tej Rady. Stwierdził, że zarówno on starał się to czynić, żeby nie rzucać jakiegokolwiek cienia na innych radnych biorąc pod uwagę wypowiedź pana burmistrza podobnie czynił to pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w swoim wystąpieniu odnosząc się do treści artykułu w Panoramie Powiatu Brzeskiego. Powiedział, że mamy problem bo pan burmistrz dość często postępuje w ten sposób, że przedstawia informację niepełną mówiąc w wywiadzie o pewnych faktach jak twierdzi, unika powiedzenia nazwiska radnego, który tego czynu zdaniem pana burmistrza i zdaniem większości normalnie myślących jest nagannym się dopuścił. Dodał, że jeżeli burmistrz mówi A to trzeba powiedzieć B, gdyż inaczej do tej Rady przyklejają się opinie, że ta Rada jest Radą kłótni, Radą nieudolną, źle wybraną, która nie potrafi współpracować z panem burmistrzem, a są to informacje oparte, czy też opinie oparte na tym, że padają właśnie tego typu wypowiedzi i brak reakcji wszystkich radnych. Stwierdził, że powinni dbać o to, żeby ich wizerunek był postrzegany pozytywnie u wyborców a nie negatywnie niezależnie od tego, kto na nas głosował i pan Przewodniczący wielokrotnie nie reaguje na tego typu sytuacje, gdy szczególnie z ust pana burmistrza padają pomówienia, zarzuty bez konkretyzowania kogo to dotyczy. Następnie powiedział  Przewodniczącemu, że to jest problem i on nieraz starał się mu podczas gorących dysput zwracać na to uwagę ale pan uparcie nie reaguje. Stwierdził, że być może na tym polegał jego problem, gdy próbował na początku tej kadencji reagować na pewne rzeczy. Zwrócił uwagę nawet na to, że pan burmistrz podkreśla, że radny Andrzej Ogonek był autorem wniosku, który Komisja Rewizyjna przyjęła, następnie zapytał czy to jest wniosek radnego Andrzeja Ogonka czy Komisji i to jest właśnie wprowadzanie do tych naszych obrad dzielenia i atomizowania nas, a nasze obrady mimo różnic poglądów, które mamy tu prawo zgłaszać prowadzą w końcu do podejmowania wspólnych decyzji i uchwał i wspólnych rzeczy musimy bronić. 


Burmistrz Wojciech Huczyński zapytał radnego Andrzeja Ogonka jakie jest jego pytanie po tej wypowiedzi. Stwierdził, że to było pewnego rodzaju oświadczenie, wypowiedź polityczna, a nie pytanie do sprawozdania. Dodał, że jeśli to była wypowiedź to on chciał powtórzyć jeszcze raz, że on wyraża swoje opinie krytyczne i ma do tego pełne prawo, tak jak na tej sali wyrażają państwo opinie krytyczne dotyczące jego osoby jak również na tej sali imputuje mu się np. dlaczego burmistrz się śmieje z tych ludzi, którzy są pokrzywdzeni itd. i pan Przewodniczący, ani Rada a szczególnie pan radny Andrzej Ogonek w ogóle nie reagują. Dodał, że rozumie, iż radny Andrzej Ogonek szuka, aby Rada się zintegrowała w obronie pojedynczego radnego, bo radny jest krzywdzony natomiast „ pluć” na burmistrza można zawsze. Powiedział, że jeśli chodzi o nazwiska i utajniania to on nie wypowiedział tego w swoim sprawozdaniu tylko w prasie, a rozmawiamy teraz o sprawozdaniu i poprosił, aby przejść do meritum tego punktu, a nie do dyskusji politycznej. Następnie powtórzył jeszcze raz ,że liczy na to, że niektórzy radni okażą się tymi mężczyznami i powiedzą tak to ja robiłem, chciałem załatwić drogą nieformalną miejsce dla dziecka znajomego ze Żłobizny w przedszkolu brzeskim, czy tak przepraszam to ja chciałem załatwić dla syna pracę. Dodał, że liczy na godność i dumę radnych i ma nadzieję, że będą honorowi. 

Radny Andrzej Ogonek powiedział, że nie formułował żadnego pytania do pana burmistrza w tej sprawie i powiedział na początku swojej wypowiedzi, że kieruje je do Przewodniczącego RM, który prowadzi te obrady. Dodał, że jesteśmy w punkcie sprawozdanie burmistrza z bieżącej działalności i on wie o tym natomiast każda dyskusja która staje się dyskusją taką której nie da się bez pewnej ingerencji osoby prowadzącej tę dyskusję sprowadzić do właściwego poziomu umożliwia wypowiedzenie takiego głosu jaki on wypowiedział i on nie uważa, aby w jakikolwiek sposób naruszył zasady prowadzenia dyskusji nad sprawozdaniem z działalności burmistrza.

Radny Dariusz Socha powiedział, że ukazała się informacja w Kurierze Brzeskim, że ktoś tam wspierał rodzinnie panią Zwierzchowską, następnie zapytał czy on kiedykolwiek w poprzedniej kadencji lub w tej kadencji był u pana burmistrza i poprosił np. o zatrudnienie kogoś z jego rodziny i czy on należy do tej grupy radnych? 

Burmistrz Wojciech Huczyński powiedział, że w poprzedniej kadencji jedynie jest 11-tu radnych i związane z tymi wydarzeniami, gdzie pewna grupa radnych nie znając ustawy i kompetencji próbowała wymusić na nim, aby on oddawał pewne decyzje Radzie Miejskiej, konsultował powołanie Prezesów Spółek itd. Od tej pory przez całą kadencję po tamtym konflikcie i napięciu gdzie pewne rzeczy zostały wyjaśnione nie było żadnych zdarzeń. W tej kadencji takie zdarzenia były natomiast nie ze strony radnego Dariusza Sochy, który w żadnych sprawach personalnych do niego nie przychodził. Następnie powiedział, że tak jak Kurier i niektórzy radni mówią czyli jest wydarzenie, a później przedstawiają opinie, które są sugestią jakoby to się zdarzyło i jakoby te powiązania realne były. Dodał, że jeśli chodzi o panią Lidię Zwierzchowską to tak samo jak jakiś czas temu gdy on odwoływał dyscyplinarnie panią kierownik MOPS-u, poszukiwał kandydata na to stanowisko. Stwierdził, że niestety nie jest łatwo znaleźć kandydata na to stanowisko dlatego, że ustawa o Pomocy Społecznej dokładnie określa kwalifikacje osoby, jakie powinna będąc na tym stanowisku i w ówczesnym czasie do dyspozycji w Brzegu była jedna osoba, którą on mógł na o stanowisko w tamtym czasie poprosić i była to pani Zwierzchowska, z którą on taką rozmowę przeprowadził, ponieważ nie można było pozostawić bez kierownika, który jest umocowany ustawowo. Powiedział, że jego poszukiwania były duże i udało się mu natrafić na pana Sebastiana Matuszewskiego z którego jest zadowolony. W obecnym stanie rzeczy jest taki sam problem, że Dzienny Dom Pomocy Społecznej podlega pod tą samą ustawę co MOPS i w związku z tym w dniu dzisiejszym jedyną osobą do której znowu on mógł się zwrócić była pani Zwierzchowska, która zaakceptowała formę pełniącego obowiązki, poinformowała, że jej koleżanki również kończą studia podyplomowe związane z Zarządzaniem i Organizacją Pomocy Społecznej, a w związku z czym będą miały to coś co jest też wymagane do tego stanowiska. Dodał, ż konkurs wskaże z pośród zgłoszonych najlepszego kandydata.

Radny Dariusz Socha zapytał z-cę burmistrza Artura Kotarę i z-cę burmistrza Stanisława Kowalczyka, czy on kiedykolwiek był u nich w biurze i poprosił o jakąkolwiek przysługę?


Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że nie.


Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że też nie.


Radny Jacek Juchniewicz nawiązał do wypowiedzi radnego Andrzeja Ogonka na temat podawania prawdziwych informacji i nie szkalowania radnych i odniósł się do siebie do artykułu pod którym podpisał się pan jako dziennikarz Andrzej Ogonek w Kurierze Brzeskim zatytułowanym „Zapracowany Radny”. Jego zdaniem użyte sformułowania i zarzuty w tym artykule są nieprawdziwe, ponieważ ani pan się z nim nie kontaktował ani nie rozmawiał tylko podał informację taką jaka była wygodna dla pana i tak żeby postawić go w takim świetle a nie innym.

Radny Andrzej Ogonek powiedział, że to była krótka informacja napisana na podstawie posiedzenia Komisji Rewizyjnej na której był pan nieobecny z powodu wykonywania obowiązków związanych z pracą zawodową i jeżeli pan uważa, że w związku z tym on miał podważać wiarygodność pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej dzwoniąc do pana i pytając czy jest to prawda to trudno, gdyż on takiego rodzaju dziennikarstwa nie uprawia, ponieważ szanuje te osoby, które mu taką informację przekazują. Natomiast tam jest tylko informacja, że był pan nieobecny na Komisji i dodał, że jak pan nie odróżnia informacji od interpretacji to trudno.


Radny Jacek Juchniewicz zapytał, czy o wszystkich nieobecnościach informuje pan opinie publiczną, czy był tu wyjątek?
Radny Andrzej Ogonek powiedział, że pan w swojej wypowiedzi w wywiadzie jakiego pan udzielił w Panoramie Powiatu Brzeskiego napisał, że on twierdzi, że zatrudnienie osób przeszkadza w wykonywaniu funkcji związanych z uczestniczeniem w Komisji Rewizyjnej. Dodał, że faktem jest, że on powiedział, że może to przeszkadzać, bo czyjeś zajęcia kolidują z możliwością włożenia odpowiedniej ilości czasu pracy w Komisji Rewizyjnej i z tym on się zgadza. Dodał, że skoro taka była pana wypowiedź niejako naruszająca w jakiś sposób jego dobra to on dokładnie tak samo mógł zareagować na nieobecność radnego Jacka Juchniewicza wskazując, że jest to właśnie przykład tego, że Komisja nie może normalnie funkcjonować, bo radny pracuje.


Przewodniczący RM Mariusz Grochowski przypomniał, że są w punkcie sprawozdanie burmistrza z bieżącej działalności, a pojawiają się wątki, które są poza sprawozdaniem i poprosił aby wrócić do tematu.


Radny Grzegorz Surdyka powiedział, że pan burmistrz ma fajną robotę bo śledzi protokoły z sesji, odsłuchuje nagrania i namiętnie uprawia grę w słówka, grę dzięki której bardzo często pada ofiarą. Przypomniał jak burmistrz w sposób nieelegancki napominał Przewodniczącego Komisji Budżetu pana Grzegorza Chrzanowskiego, że pomylił w tekście który opracowywał i wkradł się błąd bo przy dotacji było napisane SA Spółka Akcyjna, czy też na odwrót było napisane Spółka Z.O.O, a dziś w projekcie nr.2 którego pan jest autorem pada pan ofiarą takiego samego błędu i sam go popełnia następnie zapytał pana burmistrza, czy czuje się nieswojo i, czy nie jest mu głupio, bo projekt nr. 2 w punkcie 3 Zwiększenie wydatków bieżących podpunkt B związanych z przystąpieniem do procesu sprzedaży akcji i udziałów w Spółce ECO SA następnie zapytał o jakie udziały chodzi, bo może on nie ma wiedzy na ten temat?

Burmistrz Wojciech Huczyński poprosił aby radny Grzegorz Surdyka pokazał w którym miejscu sprawozdania jest napisany ten błąd?


Radny Grzegorz Surdyka powiedział, że rozumie odpowiedź pana burmistrza i będzie kontynuował. Następnie odniósł się do sprawozdania i powiedział, że wystarczyło by sięgnąć do protokołów innych niż ten który burmistrz wyciągnął z ostatniej sesji RM, czy też z przedruków prasowych albo nagranie, które chętnie oni mu udostępnią. Następnie zacytował część informacji z protokołu z 2008 roku odnośnie informacji Powiatowej Policji w Brzegu, którą przedstawił Komendant Powiatowej Policji pan Michalski. Następnie zacytował „Radny Grzegorz Surdyka poprosił o złożenie na ręce burmistrza w formie pisemnej zapotrzebowania na nowe etaty policjantów, o którym komendant mówił w informacji, a on pierwszy radny Surdyka taką inicjatywę poprze” następnie powiedział, że dalej odsyła do tego protokołu odnośnie tej inicjatywy, czy też wniosku o którym pan burmistrz tak namiętnie pisze pół strony. Powiedział, że wniosek, a inicjatywa która wyszła jednak z ich strony i dodał niech burmistrz dalej uprawia grę w słówka, a oni jako mieszkańcy dalej będą jeździć po dziurawych drogach, potykać się na dziurawych chodnikach, płacić systematyczne droższe opłaty lokalne typu woda wywóz nieczystości, czy też ciepło, a rodzice małych dzieci będą stali w kolejce latami do przyjęcia swoich pociech do żłobka, czy płacili coraz większe opłaty z pana inicjatywy do 50% więcej za czesne za przedszkole, co burmistrz chciał wdrożyć swoim wnioskiem czy też inicjatywą. Stwierdził, co za różnica ich dzieci i następne pokolenia będą spłacać jeszcze długi nie z własnej woli zaciągnięte z inicjatywy pana burmistrza. Powiedział również, że za remont stadionu na którym miejsce pracy znajdzie dodatkowo jedna osoba jego zdaniem za tą inicjatywę pan burmistrz powinie otrzymać nagrodę Nobla w dziedzinie gospodarki, a raczej niegospodarności. Stwierdził, że ta inicjatywa pana burmistrza to życie na koszt podatnika w tym momencie dzieci, który to podatnik będąc niepełnoletni nie ma możliwości sprzeciwić się takie inicjatywie. Dodał, że dziś nie trzeba być specjalistą w dziedzinie finansów, żeby wyciągnąć wnioski z codziennych relacji telewizyjnych i o problemach z zadłużeniem w większości krajów Europy, świata ale także miast zmagających się ze spłatą swoich nadmiernych zobowiązań i ostatecznie gospodarstw domowych. Następnie zwrócił się do radnych i powiedział, że nie kieruje już słów do burmistrza ponieważ dostrzega to jaki ma pogląd na sprawy ważne, na sprawy fundamentalne, które w wasze ręce powierzyli wam mieszkańcy tego miasta i powiedział, aby się zastanowić. Powiedział, o grze w słówka w wyniku której jego zdaniem burmistrz pada jej ofiarą i w tym przypadku sam pan sobie zaprzecza albo nie rozumie słowa finansować następnie przeczytał cytat z protokołu „ uprzejmie informuję, że w tym samym wystąpieniu radny Grzegorz Surdyka powiedział :zaś fakt finansowania przez burmistrza tej gazety daje dużo do myślenia” po raz kolejny wyjaśnia, że nie finansował ani nie finansuje żadnej gazety, burmistrz dokonuje jedynie płatności za wykonane usługi polegające na publikowaniu tekstów przekazanych do redakcji. Następnie zwrócił się do pana burmistrza i odesłał go do lektury słownika polskiego z którego dowie się o znaczeniu słowa finansować. Zapytał też jak burmistrzowi nie wstyd tak manipulować faktami i robić to praktycznie przy każdej możliwej okazji. Powiedział również o działaniach z których burmistrz poczynił i z tego co mówił o obronie interesów mieszkańców Gminy Skarbimierz w brzeskich przedszkolach przez niektórych brzeskich radnych. Stwierdził jak burmistrz może tak manipulować faktami, ponieważ bronili oni, ale interesów dzieci i ich rodziców bez względu na ich miejsce zamieszkania i szkoda, że burmistrz tego nie rozumie. Takie eksperymenty, które pan na tych dzieciach poczynił w jego przekonaniu są nie ludzkie i może pan tego nie dostrzega i nie rozumie choć temat był wielokrotnie i omawiany i opisywany. Problem jest wrażliwej natury dotyczący odnalezienia się dzieci, ponownego dostosowania ich w nowym miejscu do nowych dzieci i nauczycieli i do nowych opiekunów. Jego zdaniem burmistrz w tej sytuacji zachował się bezdusznie w ogóle nie rozumiejąc problemu, chyba, że zrobił to celowo kontynuując „ wojnę z wójtem Skarbimierza” jak to prasa opisuje i której tym razem padły ofiarami między innymi trzy letnie dzieci, a z tych działań co pan miedzy innymi poczynił i co pan cytował np.: obronę interesów mieszkańców gminy Skarbimierz w brzeskich przedszkolach przez niektórych radnych on wyciąga taki wniosek, że działania burmistrza niosą znamiona dyskryminacji ze względu na miejsce zamieszkania.
Rada przyjęła sprawozdanie

Ad 5 Interpelacje i wnioski radnych.
Radny Bartłomiej Tyczyński

1) Poprosił, aby podczas wyborów umieszczać na stronie brzeg.pl w widocznym miejscu granice obwodów głosowania. Obwieszczenia Burmistrz obowiązkowo wywiesza na słupach w widocznym miejscu. Nie ma natomiast tych obwieszczeń w internecie nigdzie poza BIPem. Ułatwiłoby, to życie tym mieszkańcom, dla których internet jest podstawowym źródłem informacji.

Radny Sławomir Spychała
1) Zapytał, dlaczego Radni nie otrzymują obiecanych pisemnych odpowiedzi na swoje interpelacje, lub też otrzymują informację, że interpelacje zostaną przekazane następnym instytucjom, które za to odpowiadają, jednak Radni otrzymują tylko zapewnienie, że zostanie to przekazane, nie ma żadnej informacji zwrotnej, czy rzeczywiście zostało, czy ktoś podjął jakieś działania?

2) Poprosił, o interwencję w okolicy. ul Szkolnej w rejonie skrzyżowania z ul Nysańską, gdzie wyjeżdżają karetki pogotowia, jest tam znak postoju, którego kierowcy nie przestrzegają i pozostawiają tam auta na czas dłuższy niż wyznaczony znakiem, więc w dalszym ciągu jest kłopot z wyjazdem, dodał, że od trzech miesięcy nikt się tym nie zainteresował i nie dotarły do niego sygnały na jego wcześniejsze prośby czy zostanie to zmienione. 

Natomiast ustawiono dwa znaki zakazu zatrzymywania się w okolicy wjazdu na podwórko ul. Szkolna 5, dodał, że jeżeli te znaki mają być, to powinien zostać ten po stronie chodnika, przy wjeździe na podwórka miejskie, a po lewej stronie od płotu Agrometu niech ten znak zostanie zdjęty, ponieważ nie ma gdzie stawiać samochodów. Z tego względu auta będą stały na chodnikach, trawnikach, wszędzie gdzie jest to możliwe.

3) Poprosił, o interwencję w związku z przebudową wiaduktów kolejowych PKP, która robiona jest wg. mieszkańców w sposób bardzo chaotyczny, zamiast skończyć jeden, to, co chwilę przestawiają strony, znaki, światła, przez co robią się korki i ruch drogowy jest utrudniony.

4) Zapytał, na jakim etapie są prace przy budowie hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr.1, ponieważ mija kolejny rok i kolejne ustalone terminy, a końca nie widać?

Radny Andrzej Ogonek
1). Zapytał, w jaki sposób, podczas prowadzenia akcji powodziowej wydatkowano kwotę 23.178 zł, skoro zapisana w budżecie kwota rezerwy celowej wynosiła tylko 15.000 zł? Czy w tym przypadku może mieć zastosowanie przepis art. 11 ust. 1 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych lub art. 15 tej ustawy?
2. Zapytał: czy w projekcie budżetu na rok 2011 burmistrz przewiduje utworzenie rezerwy celowej w wysokości zgodnej z przepisem art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym?
3. Zapytał: czy w związku z brakiem podstawy prawnej do niewykonania obowiązku wynikającego z art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym burmistrz zamierza przedstawić projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2010, usuwającej niezgodność z w/w przepisem budżetu miasta?
4) Zapytał, na jakiej podstawie, Burmistrz uznaje za nieprawdziwe informacje od mieszkańców o braku piasku i worków, jeśli mimo wykonania zabezpieczeń z tych materiałów doszło zalania terenów, które te zabezpieczenia miały chronić?
5. Zapytał, czy Burmistrz przewiduje zlecenie wykonania map – planów wskazujących potencjalny obszar zalań w zależności od stanu wody na wodowskazie?
6 Zapytał czy zmiana, skrócenie czasu pracy USC wpłynie na poziom obsługi mieszkańców Brzegu. Jaką ekonomiczną korzyść uzyska w ten sposób Miasto?

7. Zapytał, na jakim etapie, jest wycena wartości udziałów miasta w MZMK i BPEC. Czy koszty tych wycen mają ponieść spółki czy tez burmistrz wystąpi z inicjatywą zmiany budżetu, by te koszty poniósł właściciel – Gmina Miasto Brzeg?

Radny Krzysztof Pietrzak

1) Zapytał, co z ul. Ofiar Katynia, na której część dziur została po zimie załatana, a część nadal nie, kierowcy jeżdżą slalomem?

Radny Grzegorz Chrzanowski

1) Poprosił, po raz trzeci, aby w miejscu gdzie ul. Słowackiego przechodzi w ul. Skłodowskiej na parkingu oznaczono jedno miejsce kopertą, ponieważ ludzie chodzący tamtędy z wózkami, rowerami nie mogą przejść. Zapytał, dlaczego tak prosta sprawa pozostaje, tak długo nie załatwiona?
Radny Grzegorz Surdyka

1.Poprosił, o podanie przyczyn zamknięcia żłobka przy ul. Kamiennej ok.2003 roku. Zapytał, czy prawdą jest informacja, że przed zamknięciem został wyremontowany, jeżeli tak to proszę podać zakres prac remontowych, termin i skalę finansową przedsięwzięcia?

2) Zapytał, do której godziny jest czynny zespół boisk przy ul. Poprzecznej i w jakich godzinach ma być czynny w okresie wakacyjnym?

3) Zapytał, w związku z podpisywaniem przez rodziców umów z przedszkolem żąda się od nich dokumentów, które zawierają dane wrażliwe np. umowa najmu zawiera zarówno informacje finansowe, dotyczące zawartej usługi, jak i dane osobowe najemcy i wynajmującego, a oczywiste jest, że najemca może nie wyrazić takiej zgody, dodał, że tak samo rzecz się ma z raportem miesięcznym dla osoby ubezpieczonej z ZUS-u również zawiera dane finansowe zainteresowanej osoby. Na jakiej podstawie żąda się takich dokumentów?

4) Zapytał, w związku z tym, że informację o podanym przez rodziców w umowach z przedszkolami miejscu zamieszkania skontrolują odpowiednie służby, jakie to służby i na jakiej podstawie to zrobią?

5) Odczytał artykuł w NTO i poprosił burmistrza o ustosunkowanie się do tej sprawy.

Od września dzieci z klas czwartych rozpoczną naukę w trzech 24-osobowych oddziałach: mieszanym, chłopięcym i dziewczęcym. Uczniowie będą trenować piłkę nożną. Dziewczyny softball. Listy uczniów są już gotowe. Jednak rodzice protestują.
Szkoła bez żadnych konsultacji rozdzieliła dzieci do klas sportowych i mieszanych - mówią oburzeni. Chcą pozostać anonimowi, bo boją się reakcji nauczycieli na krytyczne opinie pod adresem szkoły. 
- Kto miał lepsze znajomości z nauczycielami, trafił tam, gdzie chciał. Natomiast nasze dzieci będą się męczyć przez kilka lat w klasach chłopięcych i dziewczęcych. Lepsze dla rozwoju psychicznego dziecka są klasy koedukacyjne - mówią. 
- Niestety, w szkole powiedziano nam, że nic już nie da się zrobić i musimy się zgodzić na takie rozwiązania.
Halina Bilik, opolski kurator oświaty: 
- Bezwzględnie rodzice mają rację, ponieważ szkoła powinna uwzględnić wszystkie opinie podczas tworzenia nowych oddziałów sportowych. W tej sprawie są na pewno dwa rozwiązania. Albo zaproponuje się rodzicom naukę dzieci w klasie mieszanej lub też umożliwi się przeniesienie ucznia do innej placówki. Jest to możliwe w wypadku niezaakceptowania propozycji szkoły. Jednak decyzja należy do rodziców.

Ad 6 Stan bezpieczeństwa w mieście:

a) Informacja Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Brzegu,

Informacje przedstawił pan Komendant Łukiewicz - załącznik do protokołu.

Radny Andrzej Ogonek powiedział, że problemem od lat są dojazdy do obiektów i nic w tej sprawie się nie dzieje i np. na ul. Piłsudskiego stojące z jednej strony samochody uniemożliwiają skutecznie przeprowadzanie akcji ratunkowej i jedynym możliwym rozwiązaniem jest wprowadzenie zakazu postoju samochodów. Następnie zapytał czy wymuszenie zakazu jest możliwe w jakiejś formie prawnej, jakiejś decyzji administracyjnej?

Komendant Łukiewicz powiedział, że na ul. Piłsudskiego po wielokrotnym działaniu udało się wprowadzić przez jeden rok kiedy samochody parkowały wzdłuż krawężnika chodnika i to był ten element, który w jakiś sposób ich zadowalał i opierali to na przepisach prawnych, które nakładały obowiązek, że w terenie zabudowanym samochody tylko w taki sposób mogą tylko w taki sposób parkować chyba, że zarządca dopuści inny sposób parkowania. Dodał, że jeżeli chodzi o ul. Piłsudskiego Komisja Bezpieczeństwa przy Urzędzie Miasta z tego co on się orientuje w porozumieniu z Policją podjęła taką decyzję, że dopuszcza taki sposób parkowania i wróciła do starego sposobu parkowania i sytuacja jest taka jaka jest. Stwierdził, że oni mają taką możliwość nałożenia obowiązku zapewnienia dojazdu pożarowego do budynków i z tego przepisu korzystają natomiast trzeba nie jednokrotnie znaleźć właściciela i zarządcę do tego, aby przeprowadzić pewne działania wstępne i całą procedurę i nie zawsze jest to proste i szybkie administracyjne. Dodał, że w takich sytuacjach kiedy jest rozproszenie własności to wtedy ten problem się pojawia. 

Radny Andrzej Ogonek powiedział, że jeśli chodzi o zarządcę drogi to akurat w tym przypadku jest nim miasto i ewentualnie na osiedlu Westerplatte jest spółdzielnia mieszkaniowa Zgoda więc nie mamy do czynienia z wieloma zarządcami dróg. Następnie zapytał o kontrole budynków z mieszkaniami socjalnymi, czy została przeprowadzona powtórna kontrola w Brzegu?


Komendant Łukiewicz powiedział, że po tej kontroli zostały wydane pewne zalecenia i zostały nałożone decyzje i prowadzone są kontrole sprawdzające także ten temat jest monitorowany.


Radny Grzegorz Surdyka zapytał czy można zgłosić jeszcze interpelacje, gdyż otrzymał informację z dzisiejszego dnia i chciałby uzyskać odpowiedź od burmistrza?

Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poprosił o odczytanie interpelacji.


Radny Grzegorz Surdyka przeczytał o tym, że grupa rodziców dzieci z Zespołu Szkół z Oddziałami Sportowymi protestuje przeciw podziałowi na klasę męską i żeńską od września dzieci z klas czwartych rozpoczną naukę w trzech dwudziestoczteroosobowych oddziałach mieszanym, chłopięcym i dziewczęcym. Uczniowie będą trenować piłkę nożną, dziewczyny soulbool  listy uczniów już są gotowe jednak rodzice protestują. Szkoła bez żadnej konsultacji rozdzieliła dzieci do klas sportowych i mieszanych mówią oburzeni. Chcą pozostać anonimowi bo boją się reakcji nauczycieli na krytyczne opinie pod adresem szkoły. Kto miał lepsze znajomości z nauczycielami trafił tam gdzie chciał natomiast nasze dzieci będą się męczyć przez kilka lat w klasach chłopięcych i dziewczęcych. Lepsze dla rozwoju psychicznego dziecka są klasy koedukacyjne. Jednak w szkole powiedziano nam, że już nic nie da się zrobić i musimy się zgodzić na takie rozwiązanie. Dodał, że obok jest opinia od Opolskiego Kuratora Oświaty pani Haliny Bilig, która napisała, że bezwzględnie rodzice mają rację ponieważ szkoła powinna uwzględnić wszystkie opinie podczas tworzenia nowych oddziałów sportowych. W tej sprawie są na pewno dwa rozwiązania albo zaproponuje się dzieciom naukę w klasie mieszanej lub też umożliwi przeniesienie ucznia do innej placówki. Jest to możliwe w przypadku nie zaakceptowania propozycji szkoły jednak decyzja należy do rodziców. Poprosił, aby tą kwestię dołączyć do interpelacji i ewentualnie panowie burmistrzowie przygotowaliby odpowiedź.
Rada informacje przyjęła
Ad 7 Informacja o stanie realizacji inwestycji miejskich.


Informację przedstawiła pani Lucyna Mielczarek

Radny Jan Pikor powiedział, że inwestycje miejskie nie są realizowane rytmicznie i musi to rodzić konsekwencje, że na koniec roku wykonanie ich nie jest pełne. Następnie zwrócił uwagę, że w tym roku porównując do poprzednich lat realizacja wszystkich inwestycji miejskich jest zaawansowana w ośmiu procentach, kwota inwestycji miejskich wraz ze stadionem wynosi 43 mln 474 tyś 497 zł takie maja informacje, a zaawansowanie jest 3mln 498tyś 773zł. jeżeli odłączymy stadion, aby zobaczyć co jeszcze się robi w Brzegu oprócz stadionu to kwota inwestycji miejskich wynosi 11mln 974tyś 498zł, gdzie zaawansowanie jest 998 tyś 773 zł i stanowi to 8,34%. Następnie stwierdził, że czas wakacji nie jest czasem wakacji inwestycji miejskich. Powiedział, że we wrześniu mają w planie Rady ocenę analizy i wrzesień pokarze właściwe zaawansowanie. 

Rada informacje przyjęła

Ad 8 Ocena funkcjonowania uchwały RM w sprawie utrzymania czystości i porządku w mieście.

Informacje przedstawiła pani Beata Wszoła.

Rada nie miała pytań do powyższej informacji.
Ad 9 Ocena stanu zieleni i placów zabaw w mieście.

Informację przedstawiła pani Joanna Starosta.

Radny Jan Pikor zaapelował do pana burmistrza, żeby przy kolejnych zmianach w budżecie zrobić jeszcze plac zabaw w tej kadencji, ponieważ koncepcje placu zabaw są, Zarząd Nieruchomości zrobił co trzeba tylko teraz wymaga to realizacji. 

Radny Dariusz Socha powiedział, że między ul. Mickiewicza , a ul. Jerzego był kiedyś plac zabaw, który został zlikwidowany z powodu nie spełniających wymogi urządzeń znajdujących się na tym placu. Następnie zapytał, czy nie można by było wrócić do koncepcji powstania w tym miejscu piaskownicy i oprzyrządowania dla dzieci małych ?

Pani Joanna Starosta powiedziała, że jeżeli wygospodarują środki i jeżeli będą właścicielem którejś z tych działek to będą nad tym placem pracować.


Radny Grzegorz Chrzanowski powiedział, że ze względu na duże zainteresowanie placami zabaw rodzice dzieci zwrócili uwagę na przepełniające się w tych miejscach kosze na śmieci, a w niektórych miejscach ich brak.

 
Pani Joanna Starosta powiedziała, że przekaże to zarządcy, ponieważ placem zabaw na ul. Pierwszej Brygady zarządza Zarząd Nieruchomości Miejskiej.
Radny Andrzej Ogonek powiedział, że w tym roku i roku poprzednim nakłady przewidywane na rewitalizację zieleni miejskiej jego są mniejsze niż w latach poprzednich. Następnie zapytał na ile to przedłuży realizację tego co jest zapisane w programie rewitalizacji zieleni miejskiej, który był zapisany do 2015 roku? 


Pani Joanna Starosta powiedziała, że do 2020 roku zmieniali go w zeszłym roku.

Radny Andrzej Ogonek powiedział, że pamięć ludzka zawodzi natomiast poprosił o ocenę, na ile zmniejszenie tempa wydatkowania pieniędzy wydłuży w czasie realizację tych zadań?


Pani Joanna Starosta powiedziała, że na pewno będzie to okres kilkuletni jej zdaniem do 2023 roku sukcesywnie jest to przesuwane ponieważ jaka jest skala pieniędzy tak realizujemy kolejne etapy i to co jest zaczęte jest kontynuowane, jeżeli nie ma pieniędzy na kontynuacje na dzień dzisiejszy się odstępuje.

Radny Zbigniew Dobosz zapytał, czy przy Urzędzie Miasta jest Komisja do spraw ochrony zieleni?


Pani Joanna Starosta powiedziała, że tak.


Radny Zbigniew Dobosz powiedział, że od kilku lat są takie suche drzewa na ul Sikorskiego koło przepompowni i stwarzają jakieś zagrożenie samochodom tam zaparkowanym. Następnie poprosił o zainteresowanie się tą sprawą.


Pani Joanna Starosta powiedziała, że Komisja działa jako opiniodawca do wydania decyzji zezwalającej, a oni zwrócą się z tym do właściciela o wystąpienie ze stosownym wnioskiem.


Z-ca burmistrza Artur Kotara złożył wniosek, aby druk nr 4 potraktować jako druk nr jeden i automatycznie przesunąć kolejność jedynka była by dwójką , dwójka trójką, a trójka czwórką itd.


Przewodniczący RM Mariusz Grochowski zaproponował, aby projekt według druku nr 4 przedstawiony był teraz.
Rada informacje przyjęła

Ad 10 Przyjęcie uchwał w sprawie:
Druk nr. 4- w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeg dla obszaru ograniczonego od wschodu ul. Lwowską, od północy ul. Słoneczną, od zachodu rowem K-7 oraz od południa magistralną linią kolejową 

Projekt uchwały przedstawił z-ca burmistrza Artur Kotara wraz z autopoprawką w paragrafie 31powinno być Miasta Brzegu.
Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie

2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – pozytywnie

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – pozytywnie

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała

Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 4. 

Rada przyjęła uchwałę: za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się - 2
UCHWAŁA Nr LIX/652/10
Załącznik do protokołu

Druk nr 1– w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Katarzyna Szczepanik.
Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie
2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – nie opiniowała

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – pozytywnie

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała

Radny Andrzej Ogonek zapytał jak wygląda mniej więcej po pięciu miesiącach wykonanie budżetu ?

Pani Skarbnik Katarzyna Szczepanik powiedziała, że jeśli chodzi o wykonanie budżetu to spadły im jak zwykle wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych porównując do roku 2009, również w miesiącu maju uzyskali mniejsze wpływy z tytułu podatku od nieruchomości jeżeli chodzi o osoby prawne i było to spowodowane najprawdopodobniej zdarzeniem powodzią. Dodała, że inne wpływy są na bieżąco, a wydatki inwestycyjne tak jak to było wcześniej wspomniane.
Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 1. 

Rada przyjęła uchwałę: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się - 1 

UCHWAŁA Nr LIX/653/10
Załącznik do protokołu

Druk nr 2– w sprawie zmian w budżecie miasta na 2010 r. oraz zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2010 rok.


Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Katarzyna Szczepanik wraz z autopoprawką prawidłowy zapis powinien być akcji Spółki Eso S.A. 
Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie
2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – nie opiniowała

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – pozytywnie

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała

Radny Andrzej Ogonek zapytał odnośnie procesu prywatyzacji spółek, czy chodzi o tą jedną spółkę Eco SA, czy chodzi również o spółkę MZNK, BPC?

Pani Skarbnik Katarzyna Szczepanik powiedziała, że na początku były wszystkie spółki, które zostały odsunięte i nie zostały zmienione zapisy także też jako prywatyzacje spółki. 
Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 2. 

Rada przyjęła uchwałę: za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się - 3 

UCHWAŁA Nr LIX/654/10
Załącznik do protokołu

Druk nr.3- w sprawie zmian w budżecie miasta na 2010 r. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Katarzyna Szczepanik 
Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie

2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – nie opiniowała

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – pozytywnie

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała

Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 3. 

Rada przyjęła uchwałę: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się - 1
UCHWAŁA Nr LIX/655/10
Załącznik do protokołu
Druk nr 6 -zmiany uchwały Nr LIV/594/10 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie udzielenia przedsiębiorstwu państwowemu: Biuro Urządzenia Lasu i Geodezji Leśnej Oddział w Brzegu, dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Projekt uchwały przedstawił z-ca burmistrza Artur Kotara wraz z autopoprawką w podstawie prawnej polegający na dopisaniu Dziennika ustaw z 2010 roku nr.75 pozycja 74.

Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie

2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – pozytywnie

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – pozytywnie

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała

Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 6. 

Rada przyjęła uchwałę: za – 12, przeciw – 2, wstrzymało się – 1

UCHWAŁA Nr LIX/656/10
Załącznik do protokołu
Druk nr 7- w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Świętego Mikołaja na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Projekt uchwały przedstawił z-ca burmistrza Artur Kotara wraz z autopoprawką, aby dopisać Dziennik Ustaw z 2010 roku nr 75 pozycja 474.
Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie

2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – pozytywnie

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – pozytywnie

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała

Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 7. 

Rada przyjęła uchwałę: za – 13, przeciw – 1, wstrzymało się - 2
UCHWAŁA Nr LIX/657/10
Załącznik do protokołu
Druk nr 8 – w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/606/10 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 26 marca 2010 r. w sprawie udzielenia Wspólnocie Mieszkaniowej Trzech Kotwic 10, dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Projekt uchwały przedstawił z-ca burmistrza Artur Kotara.

Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie

2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – pozytywnie

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – pozytywnie

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała

Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 8. 

Rada przyjęła uchwałę: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 1

UCHWAŁA Nr LIX/658/10
Załącznik do protokołu
Druk nr 9 w sprawie udzielenia Wspólnocie Mieszkaniowej Szkolna 5, dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Projekt uchwały przedstawił z-ca burmistrza Artur Kotara wraz z autopoprawką, aby dopisać w podstawie prawnej Dziennik Ustaw z 2010 roku nr 75 pozycja 474.

Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie

2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – pozytywnie

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – pozytywnie

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała


Radny Marek Zwierzyński zapytał co to jest remont lukarna ?

Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że lukarna jest to dodatkowa konstrukcja wystająca z dachu.

Radny Andrzej Ogonek powiedział, że przy poprzednich projektach na poprzedniej sesji poprosił, aby umieszczano w uzasadnieniach, kto jest zarządcą danej wspólnoty i takiej informacji w tej uchwale, ani w następnej on nie znalazł.


Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że tą wspólnotą zarządza MZNK.
Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 9. 

Rada przyjęła uchwałę: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się - 2
UCHWAŁA Nr LIX/659/10
Załącznik do protokołu
Druk nr 10 – w sprawie udzielenia Państwu Beacie i Bogusławowi Staszczyk, dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 


Projekt uchwały przedstawił z-ca burmistrza Artur Kotara wraz z autopoprawką, aby dopisać w podstawie prawnej Dziennik Ustaw z 2010 roku nr 75 pozycja 474.

Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie

2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – pozytywnie

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – pozytywnie

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała


Radny Bartłomiej Tyczyński powiedział, że na Komisji Budżetowej pytał pana burmistrza o opinię dlatego, że przy okazji podobnej dotacji dla osób prywatnych np. dla pana Fokusa i pani Komorowskiej była mała burza na sesji okazało się, że uzasadnienie do uchwały to nie jest to samo co opinia burmistrza.


Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że w skali od 1:10 za to on przyznaje 1. 


Radny Bartłomiej Tyczyński powiedział, że rozumie, iż jest to pozytywna opinia.

 
Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że tak ale w skali od 1:10 za to on przyznaje 1.


Radny Bartłomiej Tyczyński powiedział, że musi pochwalić pana burmistrza dlatego, że zaobserwował jakiś postęp w rozumowaniu pana burmistrza , że jednak osoby prywatne nie są gorszym podmiotem od wspólnot mieszkaniowych. Dodał, że cieszy się ,że opinia pana burmistrza jest pozytywna i powiedział, że ma nadzieję, że tak będzie dalej i że ta skala będzie rosła. 
Radny Andrzej Ogonek zapytał, czy gdyby ta kwota była rzędu 100 tys. zł to czy na skali pana burmistrza pojawiło by się np -5?


Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że każda sprawa jest inna w związku z czym trudno mu jest mówić hipotetycznie o jakiejś sprawie z kosmosu.

Radny Andrzej Ogonek powiedział, że on nie mówi o sprawie z kosmosu on mówi konkretnie o tej uchwale i pyta jeżeli by były tam roboty takie, że dajemy dotację rzędu 100 tys. zł, czy wtedy ta opinia powędrowała by do tych -5, czy dalej by się utrzymała na tym drobnym +1.


Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że jak będzie taki projekt uchwały to on będzie wtedy wydawał opinię.

Radny Grzegorz Chrzanowski powiedział, że to jest ta kamienica, która jest koło przejścia, tam jest tylko jedno mieszkanie na dwóch poziomach z poddaszem i to nie jest wspólnota. 
Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 10. 

Rada przyjęła uchwałę: za – 11, przeciw – 1, wstrzymało się - 4
UCHWAŁA Nr LIX/660/10
Załącznik do protokołu
Druk nr 11 – w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Brzegu, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat.


Projekt uchwały przedstawił z-ca burmistrza Artur Kotara.
Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – przyjęła do wiadomości
2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – pozytywnie

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – pozytywnie

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała


Radny Andrzej Ogonek powiedział, że rozumie upór w tej sprawie, ale jego zdaniem użycie przez pana burmistrza w Panoramie Powiatu Brzeskiego określenia destruktor wobec radnych zwalnia go z obowiązku popierania burmistrza w tej sprawie.


Radny Ryszard Wirga pogratulował burmistrzowi za wytrwałość. Następnie wspomniał, że na ostatniej sesji pan radny Bartłomiej Tyczyński miał uwagę odnośnie czcionki i uzasadnienia, także jest to pewien postęp w tej kwestii. Powiedział, że na ostatniej stronie tego projektu uchwały jest napisane, że ludzie którzy nie mają podwórek będą płacić abonament 10 zł, to jeżeli on by mieszkał w takiej wspólnocie to dla niego nie było by bodźcem aby wykupywać ten teren. Wspomniał również po co pisać o wprowadzeniu zakazów wjazdów na tereny osobom postronnym jeżeli takie zakazy już są. Jego zdaniem dalej nie jest rozstrzygnięta sprawa parkowania na terenach wspólnoty.


Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że uchwałą takich rzeczy się nie rozwiąże, natomiast inicjatywa dla wspólnot ma być taka, aby to oni te tereny międzyblokowe przyjmowali, zagospodarowywali i żeby tam też rządzili. Dodał, że w tej chwili tak naprawdę nie ma nikt motywacji, aby przejąć te tereny i zagospodarować. Powiedział, że jest to ostatnia chwila, aby te parkometry w przyszłym roku wprowadzić i jeżeli dzisiaj tego się nie uchwali to on nie będzie próbował bo nie będzie sensu.

Radny Grzegorz Chrzanowski zwrócił uwagę, że pan burmistrz przychylił się do ich kwestii, aby to zrobić we własnym zakresie i on to uważa na plus. Dodał, że intencją rozmów przeprowadzanych wcześniej było, że oni robią to sami, ale nie opodatkują mieszkańców dodatkowymi opłatami tylko wybierają cztery parkingi strategiczne w mieście na których teraz są zbierane opłaty i tam stawiają parkomaty i zatrudniają ludzi do pilnowania i sprzątania.


Radny Sławomir Spychała powiedział, że dla niego nie był by to bodziec, aby on wspólnie z mieszkańcami jego wspólnoty wziąć w swoje władanie podwórko ponieważ jego zdaniem miasto Brzeg stanie się miastem małych gett. Dodał, że on nie wyobraża sobie jeżeli ma teren ze wspólnotą około 5 arów, który będzie musiał sprzątać, kosić odśnieżać i odganiać potem obcych ludzi i dzieci korzystających również z tego terenu. 

Radny Jacek Juchniewicz powiedział, że rozwiązanie wydaje się bardzo proste, gdyż wystarczyłoby pobierać opłatę na całej strefie, a mieszkańcom wydać kartę mieszkańca aby nie płacili.

Z-ca burmistrza Artur Kotara zgłosił autopoprawkę aby w paragrafie 3 w ustępie 1 w punkcie 6 gdzie jest abonament miesięczny typu N dla mieszkańców strefy płatnego parkowania zmniejszyć kwotę do 1 zł.

Radny Jacek Juchniewicz zapytał, czy będzie to opłata jednorazowa?


Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że nie bo trzeba wydać tą kartę i to jest koszt w związku z czym niech zapłacą chociaż złotówkę.

Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 11. 

Rada nie przyjęła uchwały: za – 4, przeciw – 9, wstrzymało się – 4
Przewodniczący RM Mariusz Grochowski ogłosił 10 minut przerwy
Druk nr 12 - określenia zasad i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku ich realizacji nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze w szkole lub przedszkolu oraz w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art.42 ust. 3 ustawy- Karta Nauczyciela.


Projekt uchwały przedstawiła pani Jadwiga Trzęsowska.

Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie

2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – nie opiniowała
3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – pozytywnie

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała


Radna Irena Mazurkiewicz zgłosiła autopoprawkę w paragrafie 2 punkt 5 i powiedziała, że chodzi o to aby nauczycielom prowadzącym zajęcia specjalistyczne, którym podwyższono wymiar z 20 na 22 godzin zmniejszyć do 20. 

Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że ponieważ w poprzedniej uchwale logopedzi byli jako 20 godzin i zgodnie z rozporządzeniem o pomocy psychologiczno-pedagogicznej do zajęć specjalistycznych zalicza się również zajęcia logopedyczne i te zajęcia specjalistyczne nie są wymienione w szkołach, ponieważ w szkołach są to zazwyczaj pojedyncze zajęcia, które nauczyciel realizuje ze swojego pensum. Dodała, że w tym roku powstał problem, że takich zajęć jest bardzo dużo. Pensum jest 22 godziny i ustawodawca w karcie nauczyciela dla nauczyciela przedszkola pensum określa jako 25 w grupie od 3 do 5 lat i 22 do 6- ciu lat, natomiast nauczyciela szkól 18 i tutaj ustawodawca proponuje zwiększenie.

Radna Irena Mazurkiewicz powiedziała, że powinno zostać tyle ile było ponieważ praca logopedy w placówkach szkół gimnazjalnych podstawowych jest łatwiejsza niż specjalisty w placówkach specjalnych i z młodszymi dziećmi.


Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że to nie są tylko zajęcia logopedyczne tu wchodzi jeszcze szereg innych zajęć.

Radna Irena Mazurkiewicz powiedziała, że nie mniej praca jest ciężka w tych placówkach specjalnych i jednak jej zdaniem te 20 godzin powinno zostać. Następnie złożyła wniosek formalny aby zostało 20 godzin.

Radny Andrzej Ogonek poparł wniosek i powiedział, że w trakcie dyskusji na komisji budżetu zapytał, czy za zwiększeniem tego wymiaru czasu pracy pójdzie również zwiększenie wynagrodzenia i uzyskał odpowiedź, że nie i dlatego on uważa, że wniosek jest jak najbardziej

Radny Bartosz Tyczyński powiedział, że ma żal do pana burmistrza Stanisława Kowalczyka ponieważ wczoraj na Komisji Budżetu on zapytał czy projekt uchwały był konsultowany ze związkami zawodowymi ? Następnie dodał, że wie iż nie musiał być konsultowany, ale po wczorajszej rozmowie burmistrz Stanisław Kowalczyk poinformował go, że spotkał się z panią Nadzieją Nawrocką wice przewodniczącą Związku Nauczycielstwa Polskiego, która przyjęła do wiadomości ten projekt uchwały i nie wniosła żadnych zastrzeżeń do niego. Stwierdził, że przed chwilą spotkał się z tą panią i ona twierdzi, że nie widziała na oczy projektu uchwały, a rozmowa z panem burmistrzem Stanisławem Kowalczykiem trwała zaledwie pół minuty i to było wszystko. Powiedział, że nie ma takiego wymogu, ale może należałoby wysłać ten projekt uchwały w wersji elektronicznej Związkom Zawodowym. Natomiast on po dzisiejszej rozmowie z panią Nadzieją Nawrocką podpierając się nieoficjalną opinią Związku Zawodowego jest za tym aby tą uchwałę przyjąć w takim kształcie.


Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że spotkanie było faktycznie krótkie, a pani Nadzieja Nawrocka zapytała o ten projekt uchwały co faktycznie w tym projekcie jest. Następnie powiedział, że ogólnie wytłumaczył na czym polega i w czym są wprowadzane zmiany. Stwierdził, że rozmowy na ten temat były, a czy miały znamiona formalizmu to nie jest istotne. Dodał, że tu nie ma takich fundamentalnych zmian, które robiły by rewolucje w prawie oświatowym.


Radny Bartosz Tyczyński powiedział, że nie sprzeczamy się o formę tylko pan burmistrz powiedział mu, że rozmawiał z panią o projekcie uchwały ta pani przytaknęła czyli on zrozumiał, że zna ten projekt i o to mu chodzi. Natomiast te sprawy zostały wyjaśnione i on jest jak najbardziej za tą forma projektu. 


Radny Ryszard Wirga zapytał, czy jeżeli jest zwiększona ilość o te dwie godziny , czy wynika to ze zwiększonego zapotrzebowania?


Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że wzorcem dla niej była tabela zawarta w Karcie Nauczyciela, gdzie ustawodawca zwiększa pensum dla przedszkoli dla szkół jest mniejsze. Dodała, że nauczyciele nie ponoszą żadnych konsekwencji ponieważ nie tracą pracy ani nie mają zmniejszonego etatu.


Radny Ryszard Wirga powiedział, że wiadomo, że to jest problem w szkołach i przedszkolach, ale jemu chodziło o to czy to zapotrzebowanie ma skutek wynikający z zapotrzebowania na to?


Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że jeśli spojrzymy w arkusz organizacyjny to jest przede wszystkim nauczanie indywidualne do tego typu zajęć kwalifikuje się na podstawie opinii lub orzeczenia z poradni.

Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że z roku na rok przybywa coraz więcej dzieci, które mają problemy z wymową te informacje oni mają z kilku źródeł i dlatego zapotrzebowanie jest duże.


Radna Irena Mazurkiewicz powiedziała, że ponieważ pan burmistrz i pani kierownik twierdzą, że nastąpiły tylko nie wielkie zmiany ona prosi, aby w paragrafie drugim w liczbie porządkowej od jeden do ośmiu, napisać gdzie zmienił się wymiar godzin i o ile.


Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że tylko w piątce i wprowadzono punkt nr 8 dlatego że też do tej pory nie było to uregulowane i jeżeli była grupa mieszana wiekowo pięciolatki i sześciolatki, czy czterolatki czyli jakie jest pensum.


Radna Irena Mazurkiewicz zapytała czyli ile przedtem było ?


Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że przedtem było 25, a teraz jest jedno dziecko sześcioletnie więc już jest 22, a czasami jest od 10-ciu dzieci i wtedy Rada ustala. Natomiast nauczyciele prowadzący zajęcia specjalistyczne powinni zwrócić uwagę, że jest zapisane w przedszkolu i nie tylko w przedszkolu integracyjnym, ponieważ nie wszystkie dzieci z orzeczeniami trafiają do przedszkola integracyjnego. Powiedziała, że ci nauczyciele do tej pory którzy pracowali w przedszkolu nie integracyjnym i były tego rodzaju zajęcia np. korekcyjno-kompensacyjne mieli 25 godzin.


Radna Irena Mazurkiewicz zapytała czy nie 18 godzin?


Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że 18 nigdy nie ma pensum nauczycielskiego.


Radna Irena Mazurkiewicz poprosiła, aby przegłosowano jej wniosek formalny z 22 godzin zmienić na 20.

Radny Andrzej Ogonek powiedział, że wczoraj nie słyszał takiej informacji, że jest z 25 na 22 tylko słyszał odwrotną  informacje, że jest 20 na 22. Następnie stwierdził, że musi zmienić swoją opinię.


Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że może nie było tego zapisu i jeżeli w przedszkolu integracyjnym nauczyciel miał pensum 22 godziny to realizował z 22 godzin, a jeżeli pensum miał 20 godzin to realizował z 20, natomiast nauczyciel przedszkola nie integracyjnego, gdy miał te zajęcia korekcyjno- kompensacyjne i jego pensum wynosiło 25 godzin to realizował 25. Powiedziała, że jeżeli nauczyciel pracuje w przedszkolu integracyjnym czy ogólnodostępnym i prowadzi te same zajęcia to trzeba ujednolicić.


Radny Grzegorz Surdyka zapytał, czy pan burmistrz mógłby przetoczyć dane liczbowe odnośnie wzrostu zapotrzebowania na logopedów? Stwierdził, że wczoraj zadał pytanie na komisji budżetowej odnośnie wzrostu zapotrzebowania, a odpowiedź różniła się od dzisiejszej. 

Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że jeśli radny chce liczby to musi dać czas, aby materiały zebrać i przekazać . Następnie stwierdził, że nie przypomina sobie aby radny tak konkretnie zadał pytanie jak radny Ryszard Wirga o to czy faktycznie wzrasta liczba dzieci i tym samym zapotrzebowanie na zajęcia.


Radny Grzegorz Surdyka powiedział, że z tego co on pamięta to pytanie było czy zapotrzebowanie jest z placówek oświatowych i ta odpowiedź nie była taka, że posiadacie takie dane z tych trzech jednostek które wskazują na to, że wzrasta zapotrzebowanie. Powiedział, że stąd jego pytanie o liczby jak to się kształtuje? 

Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że odpowiedział radnemu na to pytanie. Dodał, że z drugiej strony zrozumiał pytanie radnego inaczej?

Radny Grzegorz Surdyka zapytał, kiedy burmistrz może dostarczyć te dane procentowe, czy ilościowe?


Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że takie jakie mają dane przekażą radnym.


Radny Grzegorz Surdyka powiedział, że szkoda, że tych danych nie ma dzisiaj jeżeli biorą pod uwagę rozpatrywanie tego projektu.


Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że biorąc pod uwagę taki zapis nie brali pod uwagę sensu tego o czym teraz rozmawiają to znaczy mnogość dzieci, które mają dysfunkcję mowy rzutuje na taki zapis, a nie inny.

Radny Grzegorz Surdyka zapytał, czy nie brał pan pod uwagę, że radni będą pytać po co ma być zwiększenie tych godzin?


Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że gdyby słuchał wypowiedzi pani kierownik wiedziałby dlaczego to jest wprowadzane.


Radny Grzegorz Surdyka powiedział, że możemy mówić o trzech rzeczach z boku ponieważ on zapytał o te dane, a później powiedział, że szkoda, że tych danych tu dzisiaj nie ma bo radni mieli by lepszą wiedzę. Stwierdził, że z tego co zrozumiał to burmistrz nie wiedział, że to będzie potrzebne.


Radny Andrzej Ogonek zapytał o liczbę nauczycieli zatrudnionych obecnie, których paragraf 2 punkt 5 dotyczy? 


Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że zatrudnionych obecnie na jednym etacie nauczyciel przedszkola nr 7 integracyjnego i zajęcia logopedyczne 2 godziny w każdym przedszkolu w tygodniu są prowadzone. Jeżeli jest opinia poradni, a organ może przyznać te zajęcia ale nie musi stąd często się słyszy nauczanie indywidualne w tym zakresie zarządzeniem burmistrza. Dodała, że w tym roku nauczaniem indywidualnym w przedszkolu nr 7 jest objętych około 12 osób i tak samo wzrasta ta liczba w szkołach. 

Radna Irena Mazurkiewicz powiedziała, że wyraźnie jest napisane w punkcie 5, że nauczyciele prowadzący zajęcia specjalistyczne więc może być nauczyciel, który będzie tylko logopedą, a może też być inny i to jest krzywdzące dlatego ona prosi o przegłosowanie jej wniosku. 

Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie wniosku radnej Ireny Mazurkiewicz w paragrafie 2 punk 5.

Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że rozmawiają tutaj o nauczycielach logopedach, następnie zapytał czy w takim razie wszyscy inni specjaliści też mają mieć po 20 godzin? Stwierdził, że rozumie, że radna Irena Mazurkiewicz proponuje, że logopeda miał 20 godzi, a teraz proponuje się 22 to jest krzywdzące zdaniem pani Ireny i chce pani to zmienić. Dodał, że jeżeli zmieni się cały punkt 5 to dotyczy to również wszystkich innych zajęć specjalistycznych. 

Radna Irena Mazurkiewicz powiedziała, że nie ma sprawy, czy to będzie logopeda czy zajęcia korekcyjno-kompensacyjne to jest ten sam stopień trudności.

Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że tylko te zajęcia były w przedszkolach ogólnodostępnych w wymiarze 25 godzin więc to też jest obniżenie, dodał, że jeśli radna chce, aby nauczyciele logopedzi w przedszkolach mieli tak sam wymiar godzin jak w szkołach, gimnazjach i zespołach szkół to poprosił, żeby zaproponować aby logopedzi byli ujęci wyżej gdzie jest zapis, że logopedzi w szkołach gimnazjach i zespołach szkół dodać do tego w przedszkolach i wtedy będzie liczba 20, a zajęcia specjalistyczne zostawić w takim wymiarze jak to jest napisane, ponieważ radna wrzuca do worka wszystkie specjalności a my cały czas rozmawialiśmy o logopedach. 

Radna Irena Mazurkiewicz powiedziała, że nie ona tylko powiedziała, że wśród specjalistów są sami logopedzi, którzy mogą też mieć tyle godzin czy nie i dlatego ona prosi o przegłosowanie zmiany w punkcie 5. 

Radny Andrzej Ogonek powiedział, że pan burmistrz przedstawił sensowną propozycję rozwiązującą ten problem i jest kwestia skorygowania jako autopoprawki.


Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że zwrócił uwagę ponieważ cały czas się tutaj dyskutuje na temat nauczycieli logopedów, a w tym punkcie 5 paragrafie 2 również są ujęci nauczyciele innych specjalności i dlatego on dał sugestię, aby pani radna Irena Mazurkiewicz zaproponowała, aby tego logopedę z przedszkola dać parę punktów wyżej, żeby w jednym było 20 i wtedy radni mogą przegłosować ten punkt radnej.

Radny Andrzej Ogonek powiedział, że rozumie, iż pan burmistrz przedstawił autopoprawkę do tego projektu, ponieważ wtedy wniosek radnej Ireny Mazurkiewicz nie koniecznie musi być głosowany, a już na pewno on nie musiałby go popierać.


Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że zdecydowanie tak. Dodał, że to nie była jego autopoprawka ale jego zdaniem jest to bardziej sensowne do przyjęcia. Stwierdził, że cała idea wprowadzenia 22 godzin dla logopedy w przedszkolach wynika z pensum ustalonego w szkołach i przedszkolach. Dodał, że pensum ustawodawca ustalił na dwóch różnych poziomach w przedszkolach a jeszcze niższym poziomie w szkołach podstawowych i gimnazjum i biorąc pod uwagę analogię do tego oni zaproponowali 22 godziny ujęcie tego. Następnie przypomniał, że prace pedagoga logopedy to są zajęcia które są finansowane z budżetu Gminy. Powiedział, że jeśli pani radna Irena Mazurkiewicz uważa, że te 2 godziny wpisane do etatu nauczyciela logopedy w przedszkolu to jest tragedia to on wprowadza autopoprawkę.


Radna Irena Mazurkiewicz powiedziała, że jej skromnym zdaniem pan burmistrz zachował się niewłaściwie, stwierdzając, że stanie się wielka krzywda. Następnie zapytała, czy do chwili obecnej nauczyciele prowadzący zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia o charakterze terapeutycznym w przedszkolu mieli również 25 czy 22?


Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że to zależy od tego ile był przypisany do grupy cztero i pięciolatków to miał 25 godzin a jeżeli do sześciolatków to 22 godziny w przedszkolu ogólnodostępnym. 

Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że on zdaje sobie sprawę, że jak zmniejszają pensum, czy dodają środki finansowe to wszyscy są za. Następnie poprosił, aby zwrócić uwagę, że w tej chwili w tym projekcie uchwały w jednym miejscu jest zmniejszenie pensum, a w drugim zwiększenie. Stwierdził, że wie, iż nastąpił taki czas, że należy podnosić rękę, aby tylko dodawać.


Radna Irena Mazurkiewicz zapytała, czy pan burmistrz przyjmie autopoprawkę jeżeli w punkcie 4 będzie dopisane i przedszkole.

 
Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że wprowadza jako autopoprawkę.

Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że w punkcie 5 należy wykreślić zajęcia specjalistyczne logopedyczne.


Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że to jest konsekwencja zgody tej autopoprawki.

Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 12. 

Rada przyjęła uchwałę: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się - 3
UCHWAŁA Nr LIX/661/10
Załącznik do protokołu
Druk nr 13 -opinii dotyczącej umorzenia wierzytelności Gminy Miasta Brzegu 


Projekt uchwały przedstawił pan Andrzej Moryl.
Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie

2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – pozytywnie

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – pozytywnie

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała

Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 13. 

Rada przyjęła uchwałę: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się -4
UCHWAŁA Nr LIX/662/10
Załącznik do protokołu
Druk nr 14 - opinii dotyczącej rozłożenia na raty spłaty wierzytelności Gminy Miasta Brzegu 
 
Projekt uchwały przedstawił pan Andrzej Moryl.

Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie

2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – pozytywnie

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – pozytywnie

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała

Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 14. 

Rada przyjęła uchwałę: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 1
UCHWAŁA Nr LIX/663/10
Załącznik do protokołu
Druk nr 15- w sprawie sprzedaży gruntu na ulicy Kruszyńskiej.

Projekt uchwały przedstawiła pani Barbara Iwanowiec.
Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie

2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – nie opiniowała

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – pozytywnie

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała

Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 15. 

Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

UCHWAŁA Nr LIX/664/10
Załącznik do protokołu
Druk nr 16- w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do Rejestru Zabytków 

Projekt uchwały przedstawił z-ca burmistrza Artur Kotara.
Opinie Komisji:

1) Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie

2) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – nie opiniowała

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – nie opiniowała

4) Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Rodziny – nie opiniowała


Radny Andrzej Ogonek powiedział, że czytając przepis artykułu 81 tej ustawy można odczytać w ten sposób, że Rada przyjmuje uchwałę określającą zasady, ale jeżeli się dokładnie w niego wczyta to można powiedzieć, że dla każdej nieruchomości Rada na podstawie ustawy podejmuje uchwałę, bo nie ma w tym przepisie takiego zapisu który mówiłby o tym, że jest uchwała ustalająca zasady tylko jest przepis, że Rada może udzielić dotacji na zasadach określonych w uchwale. Dodał, że można to traktować jako podstawę do odrębnych uchwał tak jak zresztą się dzieje i niepodejmowania uchwały w sprawie zasad. Stwierdził również, że w części przytaczamy tu sporo zapisów bezpośrednio z ustawy. Powiedział, że wczoraj na Komisji była rozmowa dotycząca wątpliwości czy można udzielić tej dotacji za roboty wykonane wstecz czy nie. Dodał, że w ustawie jest taki zapis, który mówi tylko pani Skarbnik twierdzi, że dotyczy to tych dotacji udzielanych przez Ministra Kultury Dziedzictwa Narodowego. Następnie poprosił, aby pani radczyni wypowiedziała się w tej kwestii.


Pani Natalia Powązka powiedziała, że ona by jednak czytała ten przepis tak jak mieli to zrobione czyli najpierw ustawa o zasadach, a potem na podstawie tych zasad uchwała o przyznaniu dotacji. Dodała, że orzecznictwo RIO jest tutaj jednoznaczne, że nie ma podstaw do przyjęcia uchwały o przyznaniu dotacji jeżeli nie ma określonej uchwały o zasadach przyznawania tej dotacji. Powiedziała, że ona stoi przy tym stanowisku które było do tej pory i twierdzi, że jednak tą uchwałę trzeba przyjąć. Natomiast jeśli chodzi o drugą część odnośnie tych dotacji za prace już wykonane to pani Skarbnik przedstawiała tą sprawę na Komisjach i miały wątpliwości ponieważ orzecznictwo RIO jest nie jednoznaczne, a nasze opolskie RIO w tej kwestii się nie wypowiedziało pomimo, że na terenie naszego województwa one znalazły uchwały, które takie dotacje w ten sposób zawarły w uchwale. Dodała, że konsultowały się z RIO w tej sprawie i RIO nie ma stanowiska w tej kwestii więc zasugerowało, żeby tą uchwałę podjąć i się wypowie odnośnie naszej uchwały sugerując jakie tutaj mają zdanie, ponieważ podzielają nasze wątpliwości. Stwierdziła, że chcą wyjść naprzeciw tego orzeczenia i ciekawi są jak RIO też to potraktuje.
Przewodniczący RM Mariusz Grochowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku nr 16. 

Rada przyjęła uchwałę: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 5
UCHWAŁA Nr LIX/665/10
Załącznik do protokołu
Ad 11. Informacja na temat niedostosowania społecznego ze szczególnym zwróceniem uwagi na patologie społeczną wśród młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach.


Informację przedstawiła Jadwiga Trzęsowska

Radny Piotr Szpulak powiedział, że porównując informację do poprzedniego roku zaskoczył go pozytywnie spadek wskaźników uczniów zagrożonych w poszczególnych rodzajach patologii i np. jeśli chodzi o palenie papierosów w zeszłym roku otrzymali informację, że procent uczniów zagrożonym tym rodzajem patologii to 6 % i występował we wszystkich szkołach, a w dzisiejszej informacji wskaźnik ten nie występuje w szkołach podstawowych natomiast w Gimnazjum wynosi tylko 2%. Następnie zapytał, czy te wskaźniki są wiarygodne? Powiedział, że klasy są przepełnione i często jest powyżej 30 osób co nie wpływa pozytywnie na komfort pracy nauczyciela z uczniem. Następnie zapytał, czy funkcjonują programy lub zajęcia dodatkowe wyrównujące poziom uczniów i czy słabsi uczniowie są jakoś motywowani, aby uczestniczyć w tego typu zajęciach? Stwierdził, że jeśli chodzi o punkt nr 2 czyli zagospodarowanie wolnego czasu dla dzieci i młodzieży to trzeba tym dzieciom godne warunki zapewnić szczególnie w okresie jesienno zimowym i sprawić, aby te sale gimnastyczne jakoś wyglądały. Dodał, że Komisja Oświaty niejednokrotnie apelowała w sprawie przeznaczenia pieniędzy na remont sal. Następnie zapytał czy są prowadzone jakiekolwiek konsultacje z rodzicami dzieci zagrożonych patologiami i czy mają wpływ jak te za jęcia miały by wyglądać oraz czy była by możliwość uczestnictwa w zajęciach zarówno rodziców jak i dzieci?

Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że jeśli chodzi o wskaźniki liczb to ona nie mogła wpisać innych liczb tylko opierała się na informacjach uzyskanych od Dyrektorów , którzy się pod tym podpisali. Dodała, że stąd tą informację trochę inaczej ułożyła niż w poprzednim roku czyli od zapobiegania poprzez to co się dzieje. Stwierdziła, że jeśli chodzi o zajęcia wyrównujące to jest ich dużo w każdej szkole, ale oprócz tego od września tego roku wejdą dwie godziny karciane, które w zależności od potrzeb również nauczyciel indywidualnie poświęca czas dziecku jak i również grupowo. Dodała, że z danych, które zebrała od Dyrektorów wynika, że również są zajęcia tzw pedagogizacja rodziców i jest bardzo dużo programów profilaktycznych. Stwierdziła, że problem jest największy z dziećmi romskimi czyli przede wszystkim w szkole podstawowej nr 1, bo tam jest ich największe skupisko. Dodała, że otrzymali wniosek z inicjatywy pani Dyrektor ze szkoły nr 1 i pani asystent romskiej gdzie będą prowadzone zajęcia nie tylko dla dzieci  romskich prowadzone przez asystentów romskich i nauczyciela i na tych zajęciach mogą być również rodzice. W Zespole Szkół nr 2 już drugi rok trwa program aktywni inaczej są to również zajęcia z wyspecjalizowanymi nauczycielami. Dodała, że w tym roku pisali program jako partner z atutem na zajęcia wyrównawcze w szkołach podstawowych . Stwierdziła, że są to problemy, ale ona nie ukrywa obaw związanych z brakiem chętnych do uczestnictwa w tych programach. Powiedziała, że dyrektorzy również muszą zwrócić uwagę na pracę z rodzicami. Następnie powiedziała, że przez dodanie wskaźników mamy też, że nie tylko z ramowych planów czyli to co daje Ministerstwo tylko również od nich wychodzą te zajęcia dodatkowe. Dodała, że jeśli chodzi o sale to ona nie wie którą radny miał na myśli natomiast został przeprowadzony remont sali w Zespole Szkół nr 2 już jest wyremontowana sala i konsekwentnie będą realizować remont w szkole nr 1, a odnośnie budowy to pan burmistrz.

Radny Piotr Szpulak powiedział, że o budowę mu nie chodziło tylko o remont sali w Zespole Szkół nr 1 z oddziałami sportowymi.


Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że konsekwentnie będą remontować poszczególne obiekty szkolne w tym sportowe. Następnie dodał, że to dyrektorzy decydują jaka jest liczebność w oddziałach. Powiedział, że oni dają możliwość tworzenia we wszystkich szkołach oddziałów 24 osobowych i zdarza się czasem, że oddział wynosi 30 osób bo tyle dzieci wynosi obwód i trzeba ich przyjąć, ale na dzień dzisiejszy chyba jest jeden przypadek, że oddział wynosi 31 osób. Powiedział, że słuchając wypowiedzi radnego Piotra Szpulaka na temat złej sytuacji w szkołach zapytał czy chodzi mu o brzeskie szkoły ?

Radny Piotr Szpulak powiedział, że słowa źle i tragicznie to są słowa pana burmistrza a nie jego natomiast on przetoczył tylko dane z informacji dzisiejszej.


Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że to było tylko zapytanie, a z drugiej strony jak pan czyta o lepszym procencie wskaźników i pyta czy te dane są prawdziwe to on też się dziwi zamiast się cieszyć.

Radny Piotr Szpulak powiedział, że dziwi się bo realia mówią co innego.

Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że nie może zmienić tych liczb bo podpisał to dyrektor szkoły.


Radny Grzegorz Surdyka zapytał jak się państwo odniosą do tematu który dzisiaj był drukowany w nowej Trybunie Opolskiej, gdzie kurator oświaty pani Bielik przyznaje rację rodzicom odnośnie podziału na klasy chłopięce i dziewczęce w szkole ?

Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że jeśli chodzi o artykuł to wczorajszej a nie dzisiejszej Trybuny Opolskiej. Dodał, że to dotyczy dzieci w czwarte klasie podstawowej. Przypomniał, że organ prowadzący utworzył oddziały sportowe o profilu piłka nożna na poziomie gimnazjalnym na poziomie czwartej klasy szkoły podstawowej i pani dyrektor przedstawiła swoją innowację, która w ramach swoich godzin otwiera w czwartej klasie oddział o profilu piłki nożnej. Organ prowadzący nie ingeruje w to czy oddziały składają się z dziewczynek czy chłopców, z ilości tych dzieci i to jest samodzielna decyzja dyrektora i on ponosi za to odpowiedzialność. Nawiązał do artykułu i powiedział, że  rozmawiał z panią dyrektor na ten temat i pani dyrektor o problemie dowiedziała się od dziennikarza i ona nie wie czy to dotyczy dwóch, trzech czy całej rzeszy dzieci, które idą do czwartej klasy, ponieważ nikt z nią na ten temat nie rozmawiał, a ona jest otwarta na rozmowy z rodzicami i on ma nadzieję, że po wysłuchaniu rodziców podejmie najwłaściwszą decyzję w tej sprawie.

Radna Irena Mazurkiewicz powiedziała, że chciałaby zabrać głos w sprawie obrony radnego Piotra Szpulaka ponieważ często słyszy się, że w klasie jest powyżej 27 uczniów w klasie i powyżej 30. Następnie poprosiła, aby przygotować na piśmie w której szkole jest powyżej 28 uczniów w klasie w tym roku szkolnym.


Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że może to podać z głowy jeśli chodzi o pierwsze klasy ponieważ w starszych nie mają wpływu bo nie będą ucznia przenosić. 
 
Radna Irena Mazurkiewicz powiedziała, że jej chodzi o wszystkie klasy nie tylko pierwsze w których jest ponad 28 uczniów.

Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że w ubiegłym i tym roku szkolnym przy organizacji roku szkolnego zarządzeniem burmistrza określającym zasady było napisane dokładnie, że optymalna liczba uczniów w klasie powinna wynosić 24 i nie dopuszcza się klas 31 osobowych i tak powinno być w pierwszych i drugich klasach, ale oni na to nie mają wpływu decyduje o tym dyrektor. 


Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że powyżej 30 osób oni nie dopłacają do tego oddziału więc to też jest bodziec finansowy, aby nie tworzyć licznych oddziałów.


Radna Irena Mazurkiewicz powiedziała, że zobaczą ile jest takich klas i będą o tym dyskutować.


Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że w tym roku szkolnym w pierwszych klasach które mają 30 osób jest tylko w dwóch szkołach.

Radna Irena Mazurkiewicz powiedziała, że Komisja Oświaty Sportu i Rekreacji wystąpi z wnioskiem do posłów i obecnych dwóch kandydatów na prezydenta o zmianę ustawy, która zezwala na prowadzenie lokali z dopalaczami. Dodała, że samorządy nie mogą zabraniać tworzenia takich sklepów i dlatego oni wystąpią, aby projekt ustawy zmienić. 


Radna Maria Ciż powiedziała, że na Komisji Oświaty rozmawiali o patologii występującej w brzeskich szkołach i pojawiła się taka informacja prasowa, że uczeń w Krapkowicach zażył dopalaczy ze sklepu naprzeciwko szkoły. Dodała, że w ostatnich dniach prasa Nowa Trybuna Opolska rozpoczęła akcję społeczną o nazwie „Nie dopalaczom” w której zamieszczony jest list z prośbą, aby wypełniać i przesyłać na adres gazety , a media przekażą te listy wojewodzie opolskiemu, marszałkowi województwa i zostaną poinformowani o tym parlamentarzyści. Stwierdziła, że jest to bardzo ważne dlatego, że z wypowiedzi prasowej pani Mirosławy Olszewskiej, która jest pełnomocnikiem zarządu województwa opolskiego do spraw przeciw działania narkomanii wynika iż krajowe biuro do spraw przeciw działania narkomanii pracuje nad zakwalifikowaniem dopalaczy do grupy artykułów spożywczych i te prace są na dosyć dobrej drodze i wszelkie działania władz i rodziców nie mają sensu. Dodała, że stąd jest taka akcja i można wziąć w niej udział i w jakiś sposób temu problemowi zapobiegać. 


Radny Grzegorz Surdyka zwrócił się do burmistrza i powiedział, że on twierdzi, że pani Dyrektor wystąpiła z inicjatywą odnośnie tych klas przy ulicy Poprzecznej i dodał, że on ma jednak inne informacje niepotwierdzone na ten temat i rodzice tych dzieci występują anonimowo i boją się porozmawiać na ten temat. Dodał, że on ma informację od ludzi którzy między sobą rozmawiają iż tworzy się taką klasę na siłę po to, aby argumentować wspaniały pomysł remontu stadionu i wdraża się w szkole która ma sukcesy w skali międzynarodowej. Następnie zapytał o Orlik i boiska które są otwarte w Brzegu do której godziny są one czynne bo on widział, że te boiska o godzinie 20:00 są już zamknięte? Stwierdził, że o tej porze roku ciemno robi się dopiero o godzinie 21:30 i rozmawiając w kontekście szerzenia się patologii wśród młodzieży co stoi na przeszkodzie aby te boiska były otwarte dłużej? 

Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że radny ma inne dane ponieważ on powiedział, że dwa dni temu spotkał się z Dyrektorem i Wice- Dyrektorem w innej sprawie i w międzyczasie była rozmowa z redaktorem i on zapytał o ten problem i przekazał tutaj co dyrektor powiedział, że dwa dni temu do Dyrektorki nikt z rodziców się nie zgłosił. Dodał, że radny mówi o innych danych. Stwierdził, że może są to inne dane i on również czytał ten artykuł o rodzicach którzy boją się iść do pani dyrektor, a stwierdzenie radnego, że tworzy się klasę na siłę i dla remontu stadionu on zostawi to bez komentarza i jeśli radny tak uważa to on współczuje. Powiedział, że to Dyrektor z własnej inicjatywy stworzył innowację pedagogiczną na poziomie klasy czwartej. Dodał, że radny wspomniał, iż likwiduje się soffbool i basketbool co jest nieprawdą ponieważ softboll jest dalej prowadzony w tych szkołach. Co do informacji na temat osiągnięć w dziedzinie baskedboolu to również radny dysponuje nieaktualnymi informacjami  ponieważ dawno już nie jeździli na zawody o zasięgu ogólnopolskim W tej chwili główny nacisk jest kładziony w tej szkole na softbool. Powiedział, że jeśli chodzi o godziny otwarcia boiska Orlika to do 16:00 boisko jest do dyspozycji szkoły nr 1 przy której się znajduje, a po godzinie 16-tej do 22:00 zatrudnionych jest dwóch animatorów, którzy prowadzą zajęcia, albo koordynują zajęcia i czas wykorzystywany przez inne grupy środowiskowe. Dodał, że w okresie wakacyjnym boiska będą czynne od godziny 10:00 do godziny 22:00 i będą tam animatorzy. Stwierdził, że radny Grzegorz Surdyka ma nie sprawdzone informacje i wprowadza tutaj wszystkich w błąd. Następnie powtórzył, że boisko bardzo dobrze funkcjonuje i jest bardzo dużo młodzieży. Następnie poprosił, aby następnym razem nie przekazywać takich informacji.

Radny Grzegorz Surdyka powiedział, że chyba do tego służył punkt interpelacje zapytanie i on zapytał ponieważ słyszał, że do godziny 20 jest otwarte boisko i cieszy się że jest do 22:00, a to, że burmistrz potrzebował jeszcze trzech minut na to, aby mówić , że on rozprzestrzenia informacje to faktycznie on zostawia to bez komentarza. Dodał, żeby to przesłuchać ponieważ on w tym pierwszym wątku powiedział, że słyszał ,że była taka inicjatywa z drugiej strony, a nie, że on uważa.


Radny Jacek Juchniewicz zapytał, czy to są dzieci które chcą trenować softbool i piłkę nożną, czy są one tylko przydzielone do tego profilu?


Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że to pytanie należy skierować do pani Dyrektor.


Radny Sławomir Spychała powiedział, że cały czas mówi się o patologii, ale powinniśmy sami popatrzeć na siebie jak my się zachowujemy np. ile ludzi pali na tutejszym tarasie, a ludzie idący parkingiem na to patrzą i czy to jest dobry przykład. Dodał, żeby zwrócić uwagę na nasze miasto gdzie chodzą młode matki z wózkami i w jednej ręce mają papierosa a w drugiej wózek . Stwierdził, że my sami dajemy zły przykład dziecku przy różnych uroczystościach zakrapianych alkoholem. Powiedział, że nigdy z tym nie wygramy jeśli sami nie zmienimy siebie.

Radny Andrzej Ogonek powiedział, że jest wielu idealistów, którzy chcieliby mieć super czyściutki wysprzątany i pozbawiony patologii świat tylko, że takiego świata nie ma i nie będzie. Następnie zapytał o zatrudnionych animatorów, czy uzyskujemy na to pieniądze z budżetu państwa, czy to są pieniądze nasze?

Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że 50% otrzymujemy z budżetu państwa, a drugie 50% dopłacamy.

Rada przyjęła informacje.
Ad 12 Informacja dot. przygotowania do wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.


Informację przygotowała Jadwiga Trzęsowska 


Radny Andrzej Ogonek zapytał jak to ma się do roku poprzedniego?


Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że w stosunku do roku poprzedniego niestety ubyła nam jedna instytucja, która organizowała wypoczynek corocznie od wielu lat jest to Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego i zawsze przystępowała do konkursu Organizacji pozarządowych , organizowała wypoczynek dla grupy dzieci odpłatny całościowo. Następnie powiedziała, że poza tym dofinansowali program profilaktyczny realizowany i generalnie było zabieranych około stu dzieci na kolonię i niestety w tym roku Parafia nie przystąpiła do konkursu dlatego też środki podzielili na pozostałe organizacje i jest to dla nich duży ubytek. Natomiast jeśli chodzi o ilość dzieci, które wyjadą to jest to porównywalna ilość jak w poprzednim roku , troszeczkę zmniejszyła się ilość dzieci z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej jednak to nie jest tak, że dzieci nie pojadą ponieważ pojawiły się również inne propozycje kolonii dla dzieci które ucierpiały w powodzi.

Radny Andrzej Ogonek zapytał czy zna pani przyczynę dla której Parafia wycofała się ?

Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że w tej chwili nie ma księdza zaangażowanego w organizację takiego wypoczynku. Wcześniej organizacją zajmował się Ksiądz Arkadiusz Krzyżok następnie przejął to ksiądz Adam, a w chwili obecnej nie ma księdza który by się tym zajął.

Radny Grzegorz Chrzanowski zapytał, czy nie będzie takiej sytuacji, że któreś z dzieci chciało by jechać i nie pojedzie ?


Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że nie może zagwarantować w stu procentach, że taka sytuacja się nie zdarzy ponieważ jest to też kwestia rodziców, aby dotarli do odpowiednich instytucji i zorientowali się. W MOPS sytuacja wygląda inaczej ponieważ tam jest kryterium dochodowe i pewne ramy w których rodzina musi się zmieścić, aby dziecko mogło z takiego wypoczynku skorzystać, a w przypadku wyjazdu organizowanego w ramach gminnego programu profilaktyki sytuacja jest trochę inna, ponieważ wystarczy, aby w rodzinie była dysfunkcja np. problem alkoholowy. Dodała, że starają się dotrzeć do pedagogów z informacją, aby dokonywali tego naboru w szkołach. Natomiast ona nie może na sto procent zagwarantować, że gdzieś się nie pojawi taka sytuacja.


Radny Grzegorz Chrzanowski zapytał, kiedy kończy się nabór? 

Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że z tego co ona wie to TPD zakończyło swój nabór czyli tam jest 40 dzieci z dofinansowaniem częściowym.

 
Radny Grzegorz Chrzanowski zapytał, czy na bazie tych wyników raczej pojadą wszyscy?


Pani Jadwiga Trzęsowska powiedziała, że na bazie tych wyników na razie nie dotarła do nich żadna informacja, że któreś dziecko nie pojechało i jeżeli coś takiego by się zdarzyło to poprosilibyśmy od państwa o taką informację.
Rada przyjęła informacje.

Ad.16 Odpowiedzi na interpelacje i rozpatrzenie wniosków radnych
Na pytanie radnego Bartłomieja Tyczyńskiego dotyczące braku zamieszczania obwieszczeń na stronach internetowych odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Artur Kotara, powiedział, że tak będzie to zrobione.

Radny Bartłomiej Tyczyński powiedział, że wie, że jest na BIP-ie, ogromne obwieszczenia są też na tablicach dla ludzi, którzy przychodzą, natomiast, na BIP-ie nie jest to na wierzchu, trzeba zjechać na dół, znaleźć odpowiednie miejsce, kliknąć, wejść, otworzyć sobie dokument, a chodzi o to, aby wykaz był na stronie Brzegu w aktualnościach

Z-ca Burmistrza Artur Kotara odpowiedział, że będzie umieszczony w aktualnościach.

Na pytanie radnego Sławomira Spychały odnośnie niedotrzymywania przez radnych pisemnych odpowiedzi na interpelacje odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Artur Kotara. Powiedział, że, odpowiedź zostanie udzielona na piśmie, ponieważ w tym momencie nie wiadomo, o które dokładnie interpelacje chodzi.

Na prośbę radnego Sławomira Spychały odnośnie interwencji w okolicy ul. Szkolnej ze skrzyżowaniem ul. Nysańskiej odpowiedzi udzielił z-ca Burmistrza Artur Kotara. Powiedział, że na ul. Nysańskiej znajduje się znak zakazu postoju, o którym zdecydowała Komisja Ruchu Drogowego. Natomiast ul. Szkolna jest to sprawa ZNM, który zarządza tym terenem, w związku z czym zostanie to do nich przekserowanie.
Na prośbę radnego Sławomira Spychały odnośnie interwencji związku z przebudową wiaduktów kolejowych PKP odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Artur Kotara. Powiedział, że remont wiaduktów wygląda w ten sposób ze względu na prace technologiczne, PKP również chciałoby zrobić najpierw jeden wiadukt, a potem następny i następny i też nie są zadowoleni, że wygląda to w taki sposób, część prac dotyczy renowacji i musi być robiona z odpowiednim reżimem technologicznym i stąd tego rodzaju skoki, że raz remonty tutaj, a raz tutaj.
Na pytanie radnego Sławomira Spychały odnośnie prac przy budowie hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Artur Kotara. Powiedział, że jeżeli chodzi o halę sportowa przy szkole nr.1, to został złożony wniosek o dofinansowanie do Ministerstwa Sportu i jesteśmy na pierwszym miejscu na liście rezerwowej, a w momencie, kiedy będą oszczędności i wskoczymy na listę główną, będą podstawy do ogłoszenia przetargu na tą szkołę.

Na pytanie radnego Andrzeja Ogonka odnośnie kwoty rezerwy celowej podczas prowadzenia akcji powodziowej odpowiedzi udzieliła Skarbnik Miasta Katarzyna Szczepanik. Zapytała, skąd Radny Andrzej Ogonek wziął kwotę 23 tys.zł., ponieważ, wydatkowane było dużo więcej z tego tytułu, że uzyskaliśmy także dofinansowanie z budżetu państwa od Wojewody Opolskiego w wysokości 120.000 tys.zł., tak, więc plan na realizacje tych zadań jest dużo większy niż 15.000 tys.zł.
Radny Andrzej Ogonek odpowiedział, że podana przez niego kwota wynika z odpowiedzi Pana Burmistrza na jego interpelację z poprzedniej sesji, bo taka kwotę podał mu Pan Burmistrz w odpowiedzi. Dodał, że on pytał ile z tej kwoty rezerwy, którą mieliśmy przed powodzią z tych 15.000 tys.zł., zostało wydanych, a Pan Burmistrz odpowiedział, że 23 tys. zł. z groszami, więc on nie wziął sobie tej kwoty z powietrza. Zapytał, czy o te 120.000 tys.zł. z Urzędu Wojewódzkiego Skarbnik Miasta zwiększyła rezerwę?

Skarbnik Miasta Katarzyna Szczepanik odpowiedziała, że jest to na całkowicie inny rozdział, ale dotyczy jakby tych samych zadań, na razie zostały uruchomione środki uzyskane od Wojewody Opolskiego, a nasza kwota jest zabezpieczona, jako wkład własny.

Andrzej Ogonek powtórzył, że uzyskał taką odpowiedź na piśmie, a pytanie było dokładnie takie ile z tych 15.000 tys.zł., były w dwóch pozycjach po 15.000 tys.zł. i na wydatki na zarządzanie kryzysowe bezpośrednio i 15.000 tys. zł. rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe.

Skarbnik Miasta Katarzyna Szczepanik stwierdziła, że jest to dużo więcej, ponieważ jest tam dołączona kwota, którą odzyskaliśmy od Wojewody Opolskiego, tak, więc, żadnego przekroczenia tam nie ma.

Radny Andrzej Ogonek stwierdził, że ma nadzieję, ale z tej odpowiedzi, którą uzyskał wynikało, że było takie przekroczenie, dlatego zadał takie pytanie.

Na pytanie radnego Andrzeja Ogonka : czy w projekcie budżetu na rok 2011 burmistrz przewiduje utworzenie rezerwy celowej w wysokości zgodnej z przepisem art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym? Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Miasta Katarzyna Szczepanik. Powiedziała, że jak najbardziej Burmistrz przewiduje utworzenie rezerwy celowej na rok 2011 zgodnej z przepisem art.26 ust.4.

Na pytanie radnego Andrzeja Ogonka czy w związku z brakiem podstawy prawnej do niewykonania obowiązku wynikającego z art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym burmistrz zamierza przedstawić projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2010, usuwającej niezgodność z w/w przepisem budżetu miasta? Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Miasta Katarzyna Szczepanik. Powiedziała, że nie bardzo rozumie to pytanie.

Radny Andrzej Ogonek stwierdził, że z ustawy wynika 0.5% wydatków ogółem, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki wynagrodzeniowe i wydatki na obsługę zadłużeń.

Skarbnik Miasta Katarzyna Szczepanik powiedziała, że chciałaby zaznaczyć, że te 0,5 %  wchodzi dopiero od 2011 roku.

Radny Andrzej Ogonek powiedział, że pytał pana Burmistrza o podstawę, dla której w tym roku nie została naliczona ta rezerwa w tej wysokości i uzyskał odpowiedź na interpelację, że nie ma takiej podstawy prawnej, dodał, że Skarbnik Miasta Katarzyna Szczepanik w tej chwili przedstawia podstawę.

Skarbnik Miasta Katarzyna Szczepanik odpowiedziała, że taką podstawą jest art.26, ust.4, który został zmieniony w 2009 roku i teraz 0,5 %  wchodzi do projektu budżetu dopiero na 2011 rok, a do tej pory jest 0,1%.

Radny Andrzej Ogonek stwierdził, że on czyta to, co jest napisane w prawie, ustawie, którą ściąga ze strony internetowej i tam jest napisane 0,5%. Przypomniał, że zadał takie pytanie Panu Burmistrzowi i uzyskał odpowiedź, że nie ma takiej podstawy, dodał, że jeżeli uzyskuje się taką odpowiedź to oznacza, że taka rezerwa powinna być w tej wysokości w tym roku zapisana i stąd jego pytanie.

Radny Andrzej Ogonek zapytał, czy Skarbnik Miasta Katarzyna Szczepanik byłaby uprzejma wskazać ten przepis, który mówi, że 0,1%, a od 2011 - 0,5%, bo tego nie znalazł.

Skarbnik Miasta Katarzyna Szczepanik odpowiedziała, że jest ten zapis, który mówi o tym, od kiedy wchodzi zmieniający ten przepis art.26, a wchodzi on dopiero od 2011 roku. Natomiast teraz jest 0,1% i zgodnie z tym do kwoty 0,1% jest zaplanowane, jest to kwota ok.43.000 tys.zł., a my, mamy 15.000 tys.zł., czyli, mieścimy się w przedziale.

Radny Andrzej Ogonek jeszcze raz poprosił o wskazanie tego przepisu.

Skarbnik Miasta Katarzyna Szczepanik odpowiedziała, że jest to ten sam art.26 ustawy o zarządzaniu kryzysowym, z tym, że wchodzi w życie dopiero od 2011 r.

Radny Andrzej Ogonek zapytał: gdzie ten zapis jest?

Skarbnik Miasta Katarzyna Szczepanik odpowiedziała, że podejrzewa, że na końcu jakby rozporządzenia zmieniającego ustawę.

Radny Andrzej Ogonek zauważył, że rozporządzenie nie może zmieniać ustawy, ustawę może zmieniać następna ustawa, dodał, że on wchodził na aktualną wersję ustawy. Jeszcze raz poprosił o wskazanie przepisu.

Skarbnik Miasta Katarzyna Szczepanik odpowiedziała, że dobrze wskaże taki przepis.

Na pytanie radnego Andrzeja Ogonka na jakiej podstawie, Burmistrz uznaje za nieprawdziwe informacje od mieszkańców o braku piasku i worków, jeśli mimo wykonania zabezpieczeń z tych materiałów doszło zalania terenów, które te zabezpieczenia miały chronić? Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Na pytanie radnego Andrzeja Ogonka , który zapytał, czy Burmistrz przewiduje zlecenie wykonania map – planów wskazujących potencjalny obszar zalań w zależności od stanu wody na wodowskazie? Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Na pytanie radnego Andrzeja Ogonka , który zapytał czy zmiana, skrócenie czasu pracy USC wpłynie na poziom obsługi mieszkańców Brzegu. Jaką ekonomiczną korzyść uzyska w ten sposób Miasto. Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Na pytanie radnego Andrzeja Ogonka , który zapytał czy na jakim etapie, jest wycena wartości udziałów miasta w MZMK i BPEC. Czy koszty tych wycen mają ponieść spółki czy tez burmistrz wystąpi z inicjatywą zmiany budżetu, by te koszty poniósł właściciel – Gmina Miasto Brzeg? Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Na pytanie radnego Krzysztofa Pietrzaka co z ul. Ofiar Katynia, na której część dziur została po zimie załatana, a część nadal nie, kierowcy jeżdżą slalomem?

Odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Artur Kotara. Powiedział, że dziury w nawierzchni na ul, Ofiar Katynia zostaną załatane w przyszłym tygodniu.
Na prośbę radnego Grzegorza Chrzanowskiego aby w miejscu gdzie ul.Słowackiego przechodzi w ul. Skłodowskiej na parkingu oznaczono jedno miejsce kopertą, ponieważ ludzie chodzący tamtędy z wózkami, rowerami nie mogą przejść. Zapytał, dlaczego tak prosta sprawa pozostaje, tak długo nie załatwiona? Odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Artur Kotara. Powiedział, że w przyszłym tygodniu ta koperta zostanie namalowana. Dodał, że termin z wykonawcą był do 15 czerwca i tego czasu miał wykonać wszystkie oznakowania, ale niestety się spóźnia i za to zostaną mu naliczone karne odsetki, wykonawca zadeklarował, że do 30 czerwca to wykona.

Na zapytanie radnego Grzegorza Surdyki odnośnie podania przyczyn zamknięcia żłobka przy ul. Kamiennej ok.2003 roku oraz czy prawdą jest informacja, że przed zamknięciem został wyremontowany, jeżeli tak to proszę podać zakres prac remontowych, termin i skalę finansową przedsięwzięcia? Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 

Na pytanie radnego Grzegorza Surdyki od której godziny jest czynny zespół boisk przy ul. Poprzecznej i w jakich godzinach ma być czynny w okresie wakacyjnym?

Odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że na dzień dzisiejszy Zespół Szkół nr.1 korzysta z tego obiektu do godz.16, a od godz.16 do godz. 22 zatrudnionych jest dwóch animatorów, którzy prowadzą zajęcia, lub koordynują czas zajęć, który jest wykorzystywany przez różne grupy środowiskowe i nie tylko środowiskowe. W czasie wakacji w lipcu i sierpniu będą czynne od godz. 10 do godz.22 i będą tam animatorzy. Dodał, że nie wie skąd Radny Grzegorz Surdyka czerpie informacje, że boiska czynne są do godz.20, które są błędne i wprowadzają wszystkich tu siedzących w błąd. Stwierdził, że dochodzą słuchy do UM, że brzeskie boisko jest to jedno z najlepiej funkcjonujących boisk Orlika na Opolszczyźnie.

Radny Grzegorz Surdyka stwierdził, że do tego służy ten punkt obrad - interpelacje, aby pytać, dodał, że zapytał dlatego, że słyszał, ze boiska czynne są do godz. 20, otrzymał odpowiedź, że do22 i bardzo go to cieszy.

Na pytanie radnego Grzegorza Surdyki dotyczącego podpisywania umów przedszkoli z rodzicami? Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Na pytanie radnego Grzegorza Surdyki które dotyczyło informacji o podanym przez rodziców w umowach z przedszkolami miejscu zamieszkania skontrolują odpowiednie służby, jakie to służby i na jakiej podstawie to zrobią? Z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Na pytanie radnego Grzegorza Surdyki odnośnie artykułu w NTO, z-ca burmistrza Stanisław Kowalczyk powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie

Na pytanie przewodniczącego RM Mariusza Grochowskiego dotyczącego ul Monte Cassino, gdzie przed przedszkolem stoi znak zakazu postoju, w godz. od.6 do 9 i od 14 do 16, mieszkańcy mają problem, kiedy parkują np. samochody na noc, to rano mają mandaty za szybą, czy nie można by tego rozwiązać inaczej, tym bardziej, że kawałek dalej jest miejsce gdzie można samochód zostawić i odprowadzić dziecko. Odpowiedzi udzielił Z-ca burmistrza Artur Kotara, powiedział, że pracownicy BIM dokonają wizji lokalnej i przygotują odpowiedź na piśmie.

Ad.17 Wolne wnioski i informacje

Z-ca przewodniczącego RM Paweł Korycki powiedział, że kończy się kadencja i radni zobowiązani są do złożenia oświadczenia majątkowego z dwumiesięcznym wyprzedzeniem przed upływem kadencji. Następnie odczytał treść pisma ze Spółdzielni Inwalidów Zwycięstwo dotyczącego naprawy chodnika prowadzącego do Zakładu Metalowego Spółdzielni przy ul. Błonie 5. załącznik do protokołu. 

Następnie zwrócił się do pana burmistrza i zapytał, czy była deklaracja naprawy?


Z-ca burmistrza Artur Kotara powiedział, że nie do końca w tym piśmie jest napisane zgodnie z prawdą i ze stanem faktycznym ponieważ w ubiegłym roku zgodnie z jego deklaracją pierwsza część chodnika została naprawiona, natomiast w chwili obecnej na przełomie czerwca i lipca ma wejść tam ekipa w celu wykonania dalszej części odcinka wzdłuż ogrodzenia Spółdzielni Inwalidów i będzie to wykonane.


Radny Piotr Szpulak zapytał, na jaki dzień przypada ostateczny termin złożenia tych deklaracji?


Z-ca przewodniczącego RM Paweł Korycki powiedział, że zapis w ustawie jest taki, że dwa miesiące przed upływem kadencji.


Radny Andrzej Ogonek powiedział, że trzeba sprawdzić leżące stare oświadczenia składane dwa miesiące przed upływem kadencji ponieważ tą datę można różnie interpretować i nie można do deklaracji dołączać pit-u.


Radny Ryszard Wirga podziękował panu burmistrzowi w imieniu rodziców z Przedszkola przy ul. Towarowej za ustawienie znaków drogowych, a przede wszystkim panu inspektorowi Stanisławowi Kulczyckiemu za załatanie wyrw w drodze.
Ad 18 Zamkniecie obrad sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący RM Mariusz Grochowski zamknął obrady LIX sesji Rady Miejskiej Brzegu kadencji 2006-2010 i podziękował wszystkim za udział.

Protokołowała i sporządziła:

Anna Polańska 

Ewa Rutkowska - Woźniczko

Przewodniczący Rady Miejskiej Brzegu

                                                                                        (-) Mariusz Grochowski
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